
HET BOECK VAN ST. ANTHONUS GHILT
BEUSICHEM 1640 - 1741

Microfilm A2

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking, controle en index C. Onclin, Tiel.
Eindbewerking D.G.A. Temminck, Heesselt
Mei 1994.
Bestandsnr. BETU0088CED

Bewerkt naar een kopie beschikking gesteld door het Rijks Archief Arnhem.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

NOTA

Dat Frans van Everdingen en Huijbert Jerphaeß als procuratores Ao 1697 aen mijn de 10 stuijvers
voort inschrijven van de nieuwe incomelingh etc. sijn debet gebleven, en dewelcke sijn in haer
reeckeningh voor mijn hebben ingehouden, volgens haer eijgen bericht. Dient voor memorie.

Alsoo in den jaere 1520 het Broederschap van St. Anthonis was gefundeert ende t' selve door crijgh
ende oorloogh naederhant wat was vervallen, hebben anno '78 den Ed. Schout Johan van Oort
ende andere eerlijcke mannen met consent van den Ed. Heer Geerhard Pinsen van der A, Drossaert
des Graeffschaps Bueren t'selvege weder opgericht. Dewijle het boeck dies aengaende gemaeckt,
door langhduerich gebruijck was veroudet, oock met de naemen van incomen ende uuijtsterven
was vervuelt, is goet gevonden dit nieuwe te schrijven vervaetende de principaelste artijckelen
vant voorgaende, die oock voortaen sullen onderhouden worden. Daer beneffens oock het jaerlicx
incomen van de Broederschap, oock de naemen van de broeders ende susters die nu bij den levenden
sijn. 

In den eersten soo wie in dese Broederschap soeckt te comen het sij man ofte vroupersone sal geven
vijffentwijntich stuijvers, ende soo wie uuijt de Broederschapt compt te sterven sal de dootschult
weesen twaelff stuijvers welcke de procurators indertijdt van de erffgenamen des gestorvenen sullen
in maenen ende in haere reeckeninge brengen. Oock sal niemant uijt den Gerichte van Beusichem
vertrecken alvorens hij sijn dootschult sal betaelt hebben.

Item op St. Anthonis dach sullen alle de broeders ende susters gehouden sijn te comen daer de
procurators de maeltijdt sullen hebben besteedt. De Pastor ende Secretaris sullen met haer huijsvrouwen
oock mogen comen ende vrij teringe geniete.
Oock sal den Secretaris jaerlijcks genieten voor dat hij de naemen van de incomende broeders ende
susters int boeck teijckent tien stuijvers.

Item als ijmandt uuijt het Broederschap sterft sullen alle die daer inne zijn gehouden sijn begraeffenisse
te comen, ten waere sij door wichtige oorsaecken worden verhijndert.

Item op St. Anthonis dach nae den middach sullen de gemeine broeders kiesen twee nieuwe
procurators, dewelcke ijder sullen geven seven stuijvers voor de susters om s'anderen daeghs haer
daer mede te vermaecken.

De procurators sullen laeten insetten St. Anthonis camp ende oock laeten hoogen. Ende de nieuwe
bij openbaren affslach den slach geven ende dit voor een jaer vrij gelt.
Ende indien hier off daer een slach valt te graven sullen de pachters oock sulcx doen tot haeren
laste maer isser wat veel te graven sal sulcx met communicatie van de procurators tot laste van
de Broederschap geschieden.

Item d'oude procurators sullen doen backen twee schepel goeden terwe om aen den armen uuijt
gedeijlt te worden, op den tweeden dach voor de maeltijt.

Item so lange het Broederschap is vergadert sullen de procurators de schrijffborden bewaren ende
neerstich toesien datboven behooren niet wort op geschreven. So bij ijmant anders wordt bevonden
die sal de Broederschap gebreuckt hebben een vat ofte ton biers van waerdije als t' bier is t' welck
voor die tijt wort gedroncken. De weert die daer toe mocht hebben geconsenteert sal dier gelijcke
vat biers verbeuren ende indien de procurators niet willen betaelen sullen haer naemen worden
uuijtgeschrapt. So den weert weijgert te voldoen sal tot sijnen huijse niet meer geteert mogen worden.

Soo wie int Broederschap met kijven ende vechten hem quaem te verloopen sal tot gemeijn profijt
vant Broederschap verbeuren (behoudens de Heer sijn actie) een vat biers.

De procurators sullen gehouden zijn te doen haere reekeninge den tweeden dach voor de maeltijdt.

Het boeck sal de nieuwe procurators worden overgelevert, dewelcke oock de dootcleeden sullen
bewaren.

1



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Item de procurators sullen int beginsel van December openbaerlijck de insettinge van maeltijt laeten
doen. Ende op Theunis dach de weerden aenspreeken off ijmant mocht gesint sijn te legen ende
des avonts den slach leggen ten huijse van de weert die de insettinge heeft gedaen.  

Den weert sal gehouden sijn den brant te leveren tot contantement van de Broederschap. Daer voor
hij sal genieten drie gulden.

Dit volgende zijn de incominge van St. Anthonis Broederschap

Eerstelijck

St. Anthonis Camp groot acht hont.

Noch uuijt de huijsinge van Dirck Sam tusschen de swaen ende den Helm staende jaerlicx eenen
gulden.

Noch uuijt de hoffstede van Frederick Hoevenaer gelegen aen de Voorstraet jaerlicx twee gulden
vijfftien stuijvers.

Noch uuijt de beterschap van eenen hoff gelegen aen de Voorstraet, die Jelis Dirck[ß]
ende Alert Sam gebruijcken ende oock betaelen jaerlicx eenen gulden.

Item uuijt de hoffsteeden in de Steegh daer Huijbert Jansen woont jaerlicx vijff stuijvers, betaelt
Huijbert Jansen ende Imert Imertsen.

Noch uuijt de ?reupels jaerlicx vijff stuijvers, wort betaelt bij Jelis Sam ende Jan Aertß van de
Sluijs.

Noch uuijt Handrick van Cuijcks hoff in de Steegh jaerlicx thien stuijvers.

DIT SIJN DE NAMEN VAN DE BROEDERS ENDE SUSTERS VAN
ANTONIS-BROEDERSCHAP DIE IN DAT LEVEN BINNEN

Geertruda van Oort
In anno 1667 is Geertruijt van Oort overleden

Handrickgen Aelberts dochter Doot

Dirck Roelofsen Vereem Gestorven in den jaere 1645

Agita Versteegh
Doot

Dirck Sam
d' Anno 1664 is Dirck Sam gestorven

De dootschult van den Secretaris is betaelt op den 23 Januarie 1654.

Dirck Anthonissen de Ronde (1641 Dese twee echteluijden sijn overleden. 
en sijn huijsvrou Annegen Dirck
Knobbouts dochter

(De dootschult van Anna Cnobbouts is betaelt
Ian Thonissen Verkerck Anno 1649 is Jan Thoniß gestorven

Tonis Handricksen Smith Anno 1649 is Thonis gestorven

Tonis Claessen
Doot

2



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Maria Gerrits
Is gestorven

Huijbert Iansen ende sijn huijsvrou d' Anno 1664 is Huijbert Jansen gestorven
Tuentgen Aerts

Teuntgen Aerts is doot

Den jaere 1641 Neelken Cornelis

Hendrickgen Aerts
Is gestorven d' anno 1644

Ian Corstensen van Calkeren Gestorven 1644

Ierphaes Isbrantsen Doot

Meth Noorden
Doot

Ursula Ians
Doot

Ielis Sam
Anno 1650 is Jelis Sam gestorven

Cornelis Aertsen ende sijn huijs- Cornelis Aertß is doot
vrou Annegen Dirckx Anneken Dircx is doot

Hendrick Iansen Schoenmaecker Handrick Jansen is in anno 1666 gestorven

Amelis Claessen
Melis Claeß is doot.

Berntgen Claes
Doot

Tonis Cornelissen Verkerck den jon- Gerrigen is doot
gen ende sijn H[uijsvrou] Gerrigen Verkerck is oock doot

Grietgen Ielis de Moolders wed. Doot

Elisabeth Dirckx
Doot

Tonis Willemsen timmerman Is doot

Engbert Engbertsen Anno 1649 is IJmert IJmertsen gestorven

Iantgen Guerts
Doot

Cornelis Dircksen ende sijn huijs- Cornelis Dirckß is doot
vrou Iantgen

Jantgen doot

Willem Hendricksen Pau Doot

Cornelis Tonissen Verkerck ende Cornelis Verkerck is doot
sijn huijsvrou Ianna Janna is doot

3



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Maria Ian Petersens
Maria is doot

Lambert Poortman
Lambert is gestorven d'anno 1647

Iacob Evertsen ende sijn H[uijs- Dese echteluijden sijn doot
vrou] Meth

Tuentgen Ian Gosensens Den jare 1641 doot

Ian Dircksen ende sijn huijsvrou Jan Dirckß is doot
Heijlken

Heijltien is doot

Steven Dircksen ende sijn huijs- Steven doot
vrou Mijken Ians

In 1668 is Mijken Jans overleden

Iantgen Dirck Sammen Dood

Handrick Jerphaessen Verlee ende Den jare 1641 doot
sijn H[uijsvrou] Aelken Handrickx Aeltien is doot

Neeltien Gosens
Vts

Floris Iansen Crol ende sijn Crol is doot
H[uijsvrou] Aelken Tonis Verkecx Doot

Gerrit Isbrantsen ende sijn Den jare 1640 Gerrit Isbrantsen is doot
H(uijsvrou) Berntgen

Tuentgen Muelenaers Anno 1650 is Teuntgen gestorven

Jacob Tonissen
Doot

Jan Huijbertsen Sam ende sijn Jan is doot
H[uijsvrou] Kuijnera

Jacob Cornelissen Ferweij ende Jacob is doot
sijn H[uijsvrou] Neeltgen Neeltien is doot

Dirck Jelissen d'Moolre Doot

Jantgen Tonis Jelissen Die is gestorven

Willemke wed. Jan Veech Doot

Jan Goosensen ende sijn H[uijs- Doodt
vrou] Anna Handrickx Doodt

Joosgen Evers
Doot

Claes Gobelsen ende sijn H[uijs- Claes is doot
vrou] Neelken

Neeltien is doot

4



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Johan de Haes Secretaris tot Beu- Johan de Haes is doot
sichem ende Soelmont Cornelis Jansen Cornelis Jansen van den Bergh is doot
van den Berch en Aelken Hendrickx Aeltien oock doot
sijn H[uijsvrou]

Stoffel Jaspersen ende sijn d' Huijsvrouw is doot
H[uijsvrou] Janneken Handrickx

Tonis Jansen timmerman ende sijn Doot
H[uijsvrou] Grietgen Gerrits Grietien is doot

Tonis Gerritsen ende sijn H[uijs- Dese echteluijden sijn beijde doot
vrou] Handrickgen Aerts

Jan Jansen Does ende sijn Desen naem van Jan Jansen Does is door
H[uijsvrou] Grietgen versoeck van de Broederschap gerooijeert

door dien hij kuisterlijck met het Gielt 

h a d  

gehandelt, den 10 januarij 1641.

Cornelis Gerritsen
Doot

Geurt Gerritsen
Den jare 1641

Frans Jansen ende sijn H[uijsvrou] Dese twee echteluijden sijn doot
Rijcxken Jans

Mathijs Gerritsen ende sijn H[uijs- Dese echteluijden sijn doot
vrou] Maria Ghijsberts

Jan Aertse van de Sluijs Doot

Claes Sweeren ende sijn H[uijsvrou] Claes is doot
Janneken Peters

Bernt Berntsen ende sijn H[uijsvrou] Bernt is doot
Methtien Aerts

Metien Aerts is doot

Alert Sam ende Naelken Aerts Neeltien is doot

Jerphaes Petersen Muijswinckel ende Jerephaes Peterß is doot
sijn H[uijsvrou] Elisabeth Elisabeth is doot

Cornelis Geurtsen ende sijn H[uijs-  Aeltgen is doot
vrou] Aelken Gerrits Cornelis Geurtß is doot

Aert Aertsen ende sijn H[uijsvrou] Dese echteluijden sijn doot
Maeijken Jelis

Dirck Jansen Verkerck Doot

Tonis Sam
Anthonis Sam is overleden

5



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Reijer Jansen van Noort ende sijn Reijer van Noort ende Maijcken Willems
H[uijsvrou] Maeijken Willems sijn doot

Peter Jansen van den Berch ende sijn Anno 1673 is Peter Jansen gestorven
H[uijsvrou] Steventien Dirckx Doot

Oth Cornelissen Verkerck Doot

Tonis Jansen ende sijn H[uijsvrou] Anneken is doot
Annagen Handrickx Jans Tonis doot

Hilken Aerts van de Sluijs Doot

Cornelis Anthonissen Verkerck Doodt

Handrick Roelofsen ende sijn H[uijs- Anno 1648 is Handrick gestorven
vrou] Tuentien Cornelis Teuntien is oock doot

Cornelis Jacobsen ende sijn H[uijs- Den jare 1641 Cornelis Jacobß is doot
vrou Jantien Willems

Willem Cornelissen Verkerck ende Willem is doot
sijn H[uijsvrou] Neelken Jelis Neeltien is doot

Jantien Cornelis Verkerckx Doot

Dirck Cornelissen
Doot

Maeijken Cornelis
Is doot

Isbrant Jerphaessen ende sijn Anno 1647 is Isbrant gestorven
H[uijsvrou] Annegen Stoffels Doodt

Gobel Claessen
Doodt

Jan Claessen
Doodt

Aert Imertsen ende sijn H[uijsvrou] 1648 Anneke is doot
Anneken Tonis

Aert Imertß is doot

Adriaen van Delwijnen Doot

Claes Jeuriaensen ende sijn H[uijs- Anno 1649 is Claes ende sijn huijsvrou
vrou]

vertrocken nae Duijtslant ende heeft de

doot schult betaelt

Adriaen Dircksen de Ronde Op den lesten Junij 1673 is Adriaen de Ronde

in den Heere gerust

Jacob Tonissen ende sijn H[uijsvrou] Jacob is doot
Maeijken Dirckx

Doodt

6



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Othgen Dirck Sammen Doot

Cornelis Aertsen van Oosterwijck Doot
ende sijn H[uijsvrou] Angeniet Anghriet is doot

Peter Jacobsen
Peter is doot

Jan Imertsen ende sijn H[uuijsvrou] Jan Imertß is doot den jare 1642 den xvi
Jantgen Jelis

januarij

Adriaentgen Jelis
Doot

Jan Huijbertsen
Doodt

Aeygen Goosens
Doodt

Jan Petersen
Doot

Handrick Petersen
Doodt

Hermen Jansen van Doesborch ende Anno 1649 is Hermen Doesborch gestorven
sijn H[uijsvrou] Haesken Jacobs Doot

Jacob Hermense
Doot. Op den 25 Januarij 1671 heeft Jacob 

Hermenß sijn doot schult betaelt

7



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Neelken Hermens
Doot

Aert Jansen van den Berch Doot

Heijlken Jans
Doodt

Jantgen Cornelis
Doot

Alert Geurtsen ende sijn H[uijsvrou] Doot
Geertgen

Claes Claessen Jan Jansen Muijs Claes is doot. Jan is doot
winckel en Meth Jacobs sijn H[uijs-
vrou]

Met doot

Aert Sweeren en sijn H[yuijsvrou] Dese twee echteluijden sijn doot
Anna Jans

Jan Petersen Muijswinckel en sijn Doot
H[uijsvrou] Neelken Tonis Doot

Abraham Jacobsen van Zoelen en sijn Abraham is doot
H[uijsvrou] Jacobgen Aerts Jacobien is doot

Huijbert Aertsen en sijn H[uijsvrou] Dese echteluijden sijn doot
Mertien

Peter Handricksen ende sijn H[uijs- 1648 Peter is doot
vrou Aelken Aerts

Aeltien is mede doot

Jan Claessen
Jan Claeß heeft anno 1670 sijn doot schult

betaelt

Lijsken Thonis Verkerck Doodt

Aert Aertsen Verkerck Doot

Anna van Noort
Doot

Thonis Cornelissen ende sijn H[uijs- Dese echteluijden sijn doot
vrou] Ulken Willems

142 leeft

1647

Gerrit Adriaensen Smit ende sijn Dese echteluijden sijn doot
huijsvrou

1648

8



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Jacob... vasen ende sijn huijsvrouw
Geertgen

1649

Mr. Ikarius Stevenroock ende sijn Dood
huijsvrouwe Maria

Dood

Jerphaes Hendricksen Verlee Doodt

Anthonis Hendricksen Doot

Dirck Jacobs ende sijn huisvrouw Doodt
Weijntie Dirckx

Weijntien is doot

Aeltien Adriaens Verlee Doodt

Jan Jansen Verlee
Doot

d' Anno 1650

Grietjen Handrickx van Zorick Doodt

Handrick Jansen van Zoelen Doot

Feijtien Thonis van Deijll Doot

d' Anno 1651

Willem Hermens van Doesborch Doot

Handrick de Haes
Dood

Crijntie de Haes
Doodt

Cornelis Handrickse
Doodt

d' Anno 1653

Cornelis Handricksen Verlee Doot

Anthonis Hermensen Doot

Lijsken Jacobs
Doodt

1654

Anno 1654 op den 17e ende 18e Januarij sijn dese naevolgende personen in St. Anthonis gilt gecomen

Dirck Dirckß Ronde
Doot

Anthonis Jerphaeß Knobbout van Os Doot

9



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Willem Floriß Crol
Doot

Willem Heijmerickß
Doot d' anno 1655

Maeijcken Aerts Verkerck huijsvrouw Doot
van Anthonis Janse timmerman

Jan Huijbertß in de Steegh Doot

1655

Anthonis Jacobß opt Eijnt Anno 1655 doot

Gerrit Geurtsen
Doot

Gerrit Anthoniß
Doot

Aert Jerphaeß Knobbout van Os Doot

Haesken Jacobs
Doodt

Jacob Aertß Backer ende sijn huijs- Dood
vrouwe Willemke Dircx Willemke is doot

Aelbert van Devenende sijn Devendoot
huijsvrouwe Claesken Sweren Doodt

Tot dit 1655 levendige 136. Doot 74

Roeloff Handrickß ende s[ijn] H[uijs- Doot
vrouw] Neeltien Handrickx Verlee Neeltien is doot

Huijbert Corneliß van der Lee ende Huijbert doot
sijn huijsvrouw Jantien Peters
Romeijn

Dood

Anno 1656

Cornelis Jacobß ende sijn huijsvrou Doodt
Neeltien Thonis

Neeltje doot

Cornelis Stevenß van der Lingen ende Cornelis is doot
Aertien Thonis sijn huijsvrou

Leentien huijsvrouwe van Thonis Ja- Doot
cobß

Geertien Jacobs
Doot

Anthonis Maesen man van Geertien Jacobs wonende aen de Weijtsteegh wert met consent van
de meeste broeders ende susters van Anthonis Gilt aengenomen. Als oock t'huijs daer Adriaen
Jansen Veegh woont sonder dat t'selve sal worden getrocken in consequentie.

10



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

1657

Anno 1657 op den 17 Januarij ende op den 18e dito dese naevolgende persoonen int Broederschap
van Anthonis op ende aengenomen. Ende hebben haer onderworpen de ordre daer van sijnde.

Frans Corneliß van Everdingen Doot

Herberen Jacobß Weijde Doot

Willem Corneliß Weijde Doot

Maes Jacobß Weijde Doot

Jasper Aelbertß Hack Doot

Janneken Jacobs
Doot

11



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Jacob Abrahamsen van Zoelen Doot

Cornelis Jansen Vinck Doot

Procuratoirs sijn dese Jacob Aertß Backer ende Cornelis Stevenß van der Lingen

1658

Anno 1658 sijn dese naevolgende persoonen int Broederschap van Anthonis op ingecomen ende
aengenomen met beloften van de ordre van dit Gilt nae te comen ende t'achtervolgen

Eerstelijck

Maria Roelants, huijsvrouwe van Doot
Frans Cornelis van Everdingen

Maijcken Jelis huijsvrou van Doodt
Aert Jansen van den Bergh

Heijlken Handricks huijsvrouwe van Doot
Claas Jacobs

Ghijsbert Willemß veerman op den
Duijmen

Doot

Haesken Hendricx Verlee huijsvrou Doot
van Willem Floris Crol

Procuratoirs sijn dese: Roeloff Handricksen ende Aert Jerphaesen

1659

Anno 1659 op den 25e en 26e Januarij sijn dese naevolgende persoonen int Broederschap van Anthonis
op ende aengenomen ende hebben haer onderworpen de ordre daer van sijnde

Joostien Dirck Sam huijsvrou van Dood
Jerphaes Peterß van Muijswinckel

Jannetien Cornelis van Reijnberck Doot
huijsvrouwe van Aert Imertß

Procuratoirs sijn Adriaen de Ronde ende Jerphaes Handricks Verlee
Geteert ten huijse van .......

1660

Anno 1660 sijn dese naevolgende persoone nae voorgaende onder vraginghe publijckelijck gedaen
int Broederschap van Anthonis aengenommen.

Eerst

Jacob Ghijsbertß

Thonis van de Berfvoerts

Frans Willemß Lijndraaijer ende Frans is door ende sijn huijsvrouw

12



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

sijn huijsvrouw Gerrichien Gerrichen oock

De procuratoirs d'Ao 1660 ende 1661 sijn Handrick de Haes ende Thonis Hermens 
geteert ten huijse van ....

Item anno 1661 is niet geteert vermits het nieuwe dootkleet daer vooran werden betaelt

Anno 1662 sijn de naevolgende persoonen nae voorgaende omvragingh publijckelijck gedaen int
Broederschap op ende aengenomen

Suermont Alertß Sam ende sijn huijs- Doodt
vrouw Maijcken Jans Doodt

Cornelia Cornelis huijsvrouw van Doot
Handrick Jansen de Haes Dood

Procuratoirs zijn geweest Huijbert van der Lee ende Jasper Hack. Geteert ten
huijse van Anthonis Hermenß

Anno 1663 sijn dese naevolgende persoonen int Broederschap aengenomen

Jan de Rooij ende sijn huijsvrouw Jan de Rooij is doot
Elsken

Elsken is doot

De procuratoirs sijn geweest Oth Verkerck ende Gobel Claes. Geteert ten
huijse van de Swaen.

Anno 1664 sijn de naevolgende persoonen int Broederschap aengenomen

Christina Alert Sam's dochter Doot

Neeltie Claes Gobelse dochter Dood

Procuratoirs sijn Dirck de Ronde ende Cornelis Jansen Vinck. Geteert ten huijse van de Valck.

Anno 1665 den 24e ende 25e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Jan Jacobß. 

Ende en sijn alsdoen geen nieuwe persoonen int voors. Broederschap gecomen.

Procuratoirs sijn Aert Imertß ende Jan Claes Gobelsen

Anno 1666 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Huijbert Corneliß van der Lee

Ende is als doen niemant int Broederschap gecomen.

Procuratoirs sijn Frans Cornelisz van Everdingen ende Willem Floriß Crol

Anno 1667 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Peter Jansen van den Bergh. Ende sijn
als doen dese naevolgende persoonen int voors. Gilt op ende aen genomen.

Eerstelijck

Dirck de Ronde, soone van den Secre-
taris Adriaen de Ronde

Christina de Ronde

Jan Aertß van den Bergh Doodt

13



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Gerrit van Oort Gerechtsboode ende Doot
sijn huijsvrouwe Sara Doot

Anthonis Handrickß molenaer Doot

Aert Gerritß man van Haesken Jacobs Doot

Procuratoirs sijn Suermont Sam ende Aelbert van Deventer.

Anno 1668 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Aeltien Handricx van Rhijn. Ende sijn
alsdoen dese naevolgende persoonen int voors. Gilt op ende aengenomen.

Aert Aertß man van Elsken Hotson Doot

Christina Gerrits huijsvrouw van Doot
Anthonis Handrickß molenaer alhier

Procuratoirs sijn Dirck Jansen Verkerck ende den Bode Gerrit van Oort.

Anno 1669 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Huijbert Cornelis van der Lee. Ende
sijn als doen dese naevolgende persoonen int voors. Gilt op ende aengenomen, also

Dirck Alertß Sam op den 19 janua- Dood
anno voors.

Item Aert Berntß op dito voors. Doot

Cornelis Huijbertß van der Lee op Dood
den 20e dito

Dirckien Huijberts op den 20e dito Doot

Huijbert Janse in de Steegh out om-
trent vier jaeren op den voors. 20e
dito

Procuratoirs sijn Rijck Corneliß van Reijnberck ende Aert Aertß anders genaempt Aert Thoniß

Anno 1670 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Gerrit van Oort ende sijn alsdoen int
voors. Gilt op ende aengenomen dese naevolgende persoonen, also

Aeltgen Jans van Muijswinckel Dood

Sweer Aelbertß van Deven ende Dood
sijn huijsvrouw Swaentie Swaen doot

Evert Janse Hopman ende sijn huijs- Doodt
vrouw Aeltie Gerritß

Anthonij Ponsen van Velpen Doot

Floriske Hendrickx huijsvrouw van
Gerrit Adriaenß van Asch, smith

Ende alsdoen tot nieuwe procuratoirs gestelt Dirck Vermij ende Aert Berntß.

Anno 1671 het Broederschap geteert ten huijse van Huijbert van der Lee. Ende sijn alsdoen int
voors. Broederschap geen persoonen int voors. Gilt gecomen.

14



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Ende sijn alsdoen tot nieuwe procuratoirs gestelt Evert Janse Hopman en Sweer van Deventer

Anno 1672 heeft het Broederschap geteert ten huijse van de voorn. Huijbert van der Lee ende
als doen int voors. Gilt ghecomen.

Suermondt Aertß wonende op den Zeij-
vert

Doot

Procuratoirs Maas Jacobß ende Seger Janse Vos ende voors. Seger is voorts gecontinueert over
de jaere 1673 en 1674 en het Gilt heeft in de voors. twee jaeren geen maeltijt gedaen vermits den
Oorlogh.

Op den eersten Januarij 1675 heeft Zeger Janse Vos tot Procuratoirs gekooren ende aengestelt,
den secretaris Dirck de Ronde ende Cornelis Huijbertß van der Lee. Dewelcke op den tweeden
April 1676 voor de broeders vant Gilt haere ree-keninge hebben gedaen en sijn alsdoen geen nieuwe
persoonen int Broederschap gekomen.

En overt jaer 1676 alsdoen tot Procuratoirs gestelt Suermondt Aertß op den
Beijert ende Huijbert Jansen soon van Jan Huijbertß in de Steegh die over
1677 sijn gekontinueert.

Anno 1677 heeft het Broederschap vermits de waternoot niet geteert.

Anno 1678 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cornelis Prijs, weert in de Swaen sijnde
het eerste nae den Fransen oorlogh ende sijn alsdoen in het Gilt gecomen dese naebeschrevene
persoonen

Eerstelijck

Cornelis Fransen van Everdingen

Gerrit Fransen van Everdingen ende
sijn huijsvrouwe Maria Claes

Berent Berentß en sijn huijsvrouw Berent doot
Peterken

Dood

Aelbert Jasperß Hack Doot

Jan Aelbertß van Deventer

Teuntien Jans dochvan Jan Huij-
berts

Doot

Ende alsdoen tot nieuwe Procuratoirs aengestelt Willem Cornelis Terweij en .... Anthonis Verlee.

Anno 1679 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cornelis Peijs weerdt in de Swaen. Ende
sijn alsdoen int voors. Gilt gecomen dese naebeschreve persoonen

Eerstelijck

Reijer Aelbertß van Deventer

Lijsbeth Huijberttß van der Lee Dood

Aeltien Huijberts van der Lee Dood

15



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Hendrick Jerphaeß Verlee

Anno 1680 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cornelis Verweij. Ende sijn alsoen int
voors. Gilt gecomen dese naebeschreve persoonen

Eerstelijck Hendrick Anthoniß met Dood
sijn vrou Anneke Tonis Dood

Cornelis Corneliß Verkerck Dood

Dirck Claeß
Doot

Jan Cornelis van der Lingen, den Doot
jongen

Hilleken Aerts van den Beijert

Jerphaes van Muijswinckel Doot

Aeltje Verweij

Arien Corneliß Vinck

Emmeken Corneliß Vinck

Johannis Suermondts Sam Dood

Grietjen Aelberts van Deventer Dood

Ende alsdoen tot nieuwe Procuratoirs aengestelt Gerrit Fransen van Everdingen ende Hendrick
Jerphaes Verlee.

Anno 1681 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cornelis Verweij. Ende sijn alsdoen
int voors. Gilt gecomen dese naebenoemde persoonen.

Eerstelijck Cornelis Prijs mijdt Doodt
sijn huijsvrouw Geertjen Jans van
Maurick

Doodt

Adriaentgen van Rijnberck huijs-
vrouw van Cornelis Fransen van Ever-
dingen

Aeltgen Roeloffs
Dood

Anthonis Otten Verkerck Doot

Jan Otten Verkerck
Doodt

Anthonis Cornelissen van der Lingen Dood

Ende alsdoen tot nieuwe Procuratoirs aengestelt Hendrick Anthoniß ende Dirck Claesen van
Haesborgh.

Anno 1682 heeft het Broedersschap niet geteert vermits de inundatie en doorbraecke van de Wael
en Lecke dijcken

16



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Doch sijn evenwel ontrent die tijt tot nieuwe Procuratoirs aengestelt Cornelis Verkerck en Arien
Cornelissen Vinck

Anno 1683 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cornelis Verweij off Jan Otten Verkerck
en sijn alsdoen int t'selve Gilt gecomen de naebenoemde persoonen

Jerephaes Knobbout en sijn H[uijs- Doot
vrouw] Nenneken Willems Dood

Claes Claeß en sijn H[uijsvrouw] Dood
Grietjen Jacobs

Dood

Dirck Jacobß
Doodt

Dirck Knobbout
Doodt

Anthoni Stappershoeff en sijn Doodt
H[uijsvrouw] Anneken Jans Muijs-
winckel

Cornelis Willemsen Verweij

Aeltien Segers Vosch

En sijn alsdoen tot nieuwe procuratoirs aengestelt Cornelis Fransen van Everdingen en Jan
Cornelissen van der Lingen, den jongen.

Anno 1684 heeft het Broeders Gilt geteert ten huijse van Cornelis Prijs en sijn alsdoen int selve
Gilt gekomen de naebenoemde personen.

Jan Prijs en sijn H[uijsvrouw] Doodt
Aeltjen Lamberts

Doodt

Christiaen van Beeck en sijn H[uijs- Doot
vrouw] Willemijn van Dijck

Herbert de Vael en sijn H[uijsvrouw] Dood
Anneken Jans

Huijbert Tomas en sijn H[uijsvrouw]
Peterken Jans

Beertjen Hendrickß Prijs

Dirck Corneliß Prijs Dood

Dirck Otten
Dood

Jan Jerphaes Verlee Dood

Stijntje Gerrits
Dood

Lijsbeth huijsvrou van Sweer van
Deventer

17



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Wessel van Deventer Dood

En sijn alsdoen tot nieuwe Procuratoren aengestelt Jerphaes Knobbout en Cornelis Willemß
Terweij.

Alsoo door lanckheijt van tijde verscheijde articulen dese Broederschaps waeren vervallen. Oock
niet genoeghsaem geexpliceert tot voorcominge van veet, onlusten ende disordere soo heeft d'Hr.
en Mr. Anthoni de Maurick, Scholtus alhier Ratione Officii, met de respective Procuratores en
gequalificeerste des selven Broederschaps bij renovatie en ampliatie tot beter ordere en onderlinge
harmonie modestie en mutuele vruntschap geordonneert ende gestatueert dese naevolgende articulen
om de selve ten eeuwigen dagen toe te observeren ende nae te komen op de poene bij ider der selven
geexprimeert.

Art. 1. Also eerstelijck dat soo wie in desen Broederschappe soeckt te komen het sij man ofte vrouws
persoon sullen moeten wesen ingesetene tot Beusichem van de waere gereformeerde religie, onbefaemt
en niet bespraeckt, en daer en boven hier merckelijck geerft en gegoeijt. En sullen dan voor de
intree moeten betaelen ten behoeve van het Broederschap van ider persoon twee gulden tien stuijvers.

Art. 2. Ende soo wie desen Broederschappe comt te sterven sal de doodschult voort gebruijck vant
kleet wesen van ider persoon twaelff stuijvers, die de procuratores in der tijt van de eerffgenamen
des overledene sullen uijtvorderen, en in haere te doene reeckeninge verantwoorden. Oock sal niemant
van de Broeders off Susters uijt de Gerechte van Beusichem vertrecken alvoorens sij de twaelff
stuijvers doodschult sullen hebben betaelt.

Art. 3. Dat van nu voortaen in plaetse van de oude teerdagen de selve sullen gehouden worden
op den eersten Maen- en Dijnsdagh nae nieuwen jaer. En sullen de procuratores de insettinge van
de maeltijdt (nae voorgaende publicatie) laeten doen ses weecken voor date van den eersten teerdagh.
En den slagh daer van te legge ten huijse van den Insetter veertien dagen nae de insettinge welcke
slagh dan uijtterlijck des avondts voor ses ueren sal moeten wesen geleijt.

Art. 4. Item sullen de Broeders en Susters ten tijde van de teerdagen (voor soo veel hier dan sijn
woonachtigh) alle gehouden wesen ter maeltijdt te komen, off dat de absente anders halff gelt van
haer maeltijdt ten proffijte van den Aennemer off weerdt sullen moeten betaelen. Ten waere sij
wettelijck haere nootsaeckelijcke absentie off sieckte konden proleren??. Op poene dat bij weijgeringe
en nog voldoeninge van dien haere namen int boeck gerooijeert en sij oock noijt weer int Broederschap
sullen werden geadmitteert. En dat daer en boven en des niet jegenstaende het gemeene Broederschap
desnoot gehouden sal wesen aen den weert die halve maeltijden van de onwillige absente uijt des
Gilts incomen te refunderen.? Waerop den Aennemer in toecomende seeckerlijck kan staet maecken.
t' Welck hij oock altijts soo sal mogen pretenderen en hem oock moeten werden toegestaen (ten
waere die onwillige .... insolvent en alsulcx onmachtigh om dat weer te restitueren ofte andere
diergelijcke wettige redenen).

Art. 5. Item sullen de procuratores in der tijdt gehouden sijn bij de aenbestedinge van de maeltijt
te bedingen, dat den Aennemer sal hebben te schaffen goede versche cabbeljou. Mitsgaders goede
en wel vett gehout schapenvleijs. Alles met welbereijde toespijs soo bij de procuratores op de
aenbestedinge voorts mondelingh sal werden bedongen.

Art. 6. Den Predicant en Secretaris alhier sullen met haeren respective huijsvrouwen oock ter maeltijt
mogen komen ende vrij teeringe genieten. En sal den Secretaris daer en boven jaerlijcx genieten
voor dat hij de namen van de incomende Broeders ende Susters int boeck teijckent tien stuijvers.

Art. 7. Ten tijde van den eersten teerdagh die gearresteert is op den eersten Maendagh nae nieuwe
jaer, sullen de gemeene Broeders des naemiddaghs bij meerderheijt van stemmen kiesen en aenstellen
twee nieuwe procuratores. Dewelcke ider sullen geven seve stuijvers voor de Susters om des anderen
daeghs haer daer mede te vermaecken.

Art. 8. Item so wanneer imandt uijt het Broederschap compt te overlijden sullen alle degeene die
daer in sijn (bij aldien die door de vrinden van den overledene werden genodight) gehouden sijn
ter begraeffenisse te komen op verbeurte van twaelff stuijvers ten proffijte vant Broederschap ten
waere mede door wettelijcke absentie off sieckte wierden beleth.

18



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Art. 9. Het boeck sal van nu voortaen ten Secretarije alhier in bewaeringe gelaten werden gelijck
het voorheens lange jaeren is gedaen. En het doodkleet sullen de procuratores in der tijt in bewaeringe
nemen.

Art. 10. Den Aennemer sal geduerende de twee teerdagen den brandt jaerlijcx gehouden sijn te
leveren tot contentement vant Broederschap daer voor hij sal genieten drie gulden.

Art. 11. De procuratores sullen de Camp vant Broederschap jaerlijcx ten tijden van den eersten
teertdagh laeten insetten en hogen. Ende des anderen daeghs bij de nieuwe openbaerlijck den slagh
daer van werden geleijt. Ende dat voor een jaer vrij gelt ende indien hier off daer een slagh valt
te graven sullen de Pachters oock sulcx doen tot haeren laste maer isser wat veel te graven sal sulcx
met communicatie van de procuratores tot laste vant Broederschap geschieden. Die oock jaerlijcx
huerpenningen, uijtgangen en vordere incomen aen hetselve promptelijck sullen hebben te
verantwoorden.

Art. 12. Item sullen de oude procuratores doen backen twee schepel goeden terwe om aen den Armen
uijtgedeijlt te worden, op den tweede dagh voor het aengaen van de maeltijt.

Art. 13. Mitsgaders soo lange het Broederschap is vergadert sullen de procuratores de schrijffborden
wel bewaeren ende neerstelijck toe sien datter boven behooren niet aengebracht off opgeschreven
word. En so bij imandt anders werd bevonden die sal het Broederschap gebreuckt hebben een vath
ofte ton biers van waerdije als t'bier is t'welck die tijt word gedroncken. De weerdt die daer toe
mocht hebben geconsenteert off eenighsints plichtigh is sal dier gelijcke vath biers verbeuren ende
bij soo verre die procuratores niet wilde betaelen sullen haere naemen int boeck worden uijtgeschrapten
noijt daer weer werden geleden. Soo den weert off Aennemer weijgert te voldoen sal niet alleen
wesen infaem maer oock nimmermeer t'sijnen huijse moge werden geteert.

Art. 14. Soo wie int Broederschap met kijven ofte vechten sigh quame te verloopen sal tot gemeijn
proffijt vant Broederschap verbeuren (behoudens de Heer sijn actie) een vat bier van waerdije als
vooren aenstonts bij t' pexeren als bij voors, 13e art. gestatueert.

Art. 15. De procuratores sullen gehouden sijn te doen haere reekeningh op den tweden teerdach
voort aengaen van de maeltijt.

Art. 16. Item sullen op de respective teerdagen int geseltschap van de Broeders ende Susters niet
mogen werden geleden eenige kinderen onder pretext van haere ouders, vrinden off imandt anders
te willen komen haelen off spreecken. En al waert dat de kinderen sulcx al hadde te doen, sullen
de ouders off de geene die sij wilde spreecken voor die tijdt gehouden wesen buijten het Broeders
geseltschap
te gaen om haer bericht daer van aff te wachten. En so wanneer imandt vant Broederschap haere
kinderen off dienstbode int voors. geseltschap (contrarie deser resolutie) gedooghe te komen, sal
in sulcken gevalle ider Broeder off Suster die dat dede van ider reijse ten proffijte vant Broederschap
verbeurt hebben voor elcke kint dat comt te pexeren acht stuijvers op dien eijgen dagh te voldoen
op de poene als bij art. 13 vervath. Waerop de procuratores in der tijt goet reguard sullen hebben
te nemen.

Art. 17. Mitsgaders sullen mede de Broeders off Susters, ider int bijsonder verbeuren die t' voors.
Broederschap mochte komen te noemen met den onbehoorlijcken naem van St. Anthonis Gilt.
Voor de eerste reijse acht stuijvers en voor de t'wede reijse sestien stuijvers ten proffijte als vooren.
Mitsgaders voor de derde reijse haere namen int boeck werden gedeleert en uijtgeschrapt sonder
oijt weer int Broederschap te mogen werden geadmitteert.

Art. 18. Item dat off gebeurde imandt van de bereets inwesende ende naemaels incomende Broeders
en Susters in tijdt en wijlen mochte komen te geraecken insolvent sulcx sij van haere selven niet
konde bestaen maer publicque onderhoudt genooten. Sijluijden haer voor die tijt vant Broeders
geseltschap sullen hebben te absenteren mitsdien voortaen noijt hare presentie op de respective
teerdagen meer sal mogen werden gedooght. Des blijven de selve dan nopende het betaelen van
de halve maeltijden soo lange geexcuseert.

19



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Art. 19. En alsoo eenige jaeren herwaerts.... contrarie de oude resolutie en ordere van het boeck
is ingevoert dat de schoolkinderen op den eersten teerdagh tot kosten vant Broederschap hebben
komen eeten weijssop en daer bij een grooten quantiteit van bier onnuttelijck verquistede alle t'welcke
veeltijts ongehoorde confusie, twist en oneenigheijt causeerde soo tusschen de ouders en vrinden
van dien. Soo is mede nae voorgaende communicatie eenpaerlijck gearresteert en geresolveert dat
van nu voortaen sulcx ofte iets anders noijt aen de selve kinderen meer sal werden toegestaen.

Art. 20. Item is mede bij de respective Broeders en Susters voor vast gearrersteert en gersolveert
dat soo wie jegens voors. articulen int generael off ider int bijsonder en elcke poinct van dien mochte
komen te pexeren off misgrijpen soo dat sij daer inne niet wouden reguleren, sullen aanstonts bij
elcke misbruijck moeten betaelen de poene op ider der respective articulen in desen gestatueert
voor soo veel sij die sullen hebben overtreden, welcke breucken oock bij de procuratores in der
tijt bij het doen haerer reeckeninge ten behoeve van het Broederschap sullen moeten werden
verantwoort ten waere die aen haer te doene betalinge wierde geweijgert. In welcken gevalle sulcke
onwillige met het roijeren van haer naem de facto uijt het Broederschap sullen werden geseth. En
de procuratores van de verantwoordinge van dit geltpoene sullen wesen bevrijdt.

Art. 21. Sullende hiermede wesen gederoijeert ende te niete gedaen de voorgaende oude articulen
desen eenighsints contrarierende ende de vordere voor soo veel die met dese sijn concorderende
blijven in haer geheel. En sullen de procuratores in der tijt van nu aff aen wesen gequalificeert
om alle dese articulen en ider poinct van dien te mainctneeren en dien volgen alle gebreecken naer
der selver inhouden strictelijck sonder eenige conniventie met communicatie en advijs van Schout
en Secretaris alhier te executeren.

Aldus dit alles soo onverbreeckelijck gearresteert en geresolveert in het volle Broederschap vergadert
ten huijse van de Swaen. Ende bij den Scholtus met de procuratores beneffens den Secretaris alhier
in name en representerende t'selve Broederschap onderteijckent. Actum den sevenden Januarij
xvi C vier en tachtentigh.

20



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Ant. de Maurick. Cornelis Fransen van Everdingen. Jan Cornelis van der Lingen, den jongen.

A. de Ronde, Secretaris
1684

Anno 1685 den 5e en 6e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Jan van Noort
op Stichtenblij en hebben haer alsdoen aengegeven om daer in geadmitteert te werden

Hendrick van Cooten Dood

Jacob van Cooten
Dood

En sijn alsdoen tot nieuwe procuratores aengestelt Claes Claeß en Dirck Jacobß.

Anno 1686 den 4e en 5e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cornelis Prijs weerd
in de Swaen en sijn alsdoen int selve Gilt gekomen, de naebenoemde persoonen

Aertje Gerrits Prijs huijsvrouw van Dood
Dirck Jacobß

Willem Jansen van den Bergh en sijn Dood
H[uijsvrouw] Barbara van den Dool

Alert Hack
Dood

Cors Gerritsen van Asch en sijn
H[uijsvrouw] Annetje Koekoeck Dood

En sijn alsdoen tot nieuwe procuratores aengestelt Herbert de Vael en Peter Jerphaes van
Muijswinckel.

Anno 1687 den 3e en 4e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cornelis Prijs in
de Swaen en sijn alsdoen daer in geadmitteert

Peter Huijbertß van der Lee Dood

Anneke Huijberts van der Lee Dood

Evert Hack
Dood

En sijn alsdoen tot nieuwe procuratores aengestelt Willem Jansen van den Bergh en Huijbert
Thomaß.

Anno 1688 den 2e en 3e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Dirck Sam en sijn
alsdoen daer in geadmitteert

Peter Cornelissen Wambas Dood

Jacob de Ronde

Gerrit van Beeck
Dood

Maeijken Dirckx van der Lingen

Neeltien Suermondts Sam Dood

21



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

En sijn alsdoen tot nieuwe procuratores verkooren Anthoni Stappershoeff en Jan Jerphaes Verlee.

Anno 1689 den 7e en 8e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van de Valck alwaer
doen ter tijdt in t'selve sijn geadmitteert

Dirck Peters van den Bergh Dood

Jelis van den Bergh en sijn H[uijs- Dood
vrouw] Peternella van der Lee

Cuijnera van der Lee Dood

Anthoni van Oort, gerechtsbode Dood

Cornelis Jerphaeß Verlee

En sijn alsdoen tot nieuwe procuratores vercooren Dirck Knobbout en Alert Hack.

Anno 1690 den 6e en 7e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van de Swaen en sijn
alsdoen daer in gekomen

Anneke Gobels
Doodt

Huijbert Jerphaeß van Muijswinckel

Jerphaes Rijcken van Rijnberck

Hendrick Cornelissen Prijs Dood

Herbert Hermenß en sijn H[uijsvrouw]
Neeltien Jacobß

Tot nieuwe procuratores sijn aengestelt Jacob de Ronde en Johannis Suermondts Sam.

Anno 1691 den 5e en 6e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Hendrick Verlee
op Stichtenblij, en sijn alsdoen daer in gekomen

Peter Dirckß van der Lingen

Jan Dirckß van der Lingen

Neeltien van Suijlichem Dood

Jan Dirckß soon van Dirck Jacobß Dood

Claes Gobelß van Beusichem Dood

Frans Gerritß van Everdingen

Ghijsbert Jerphaeß Verlee Dood

Tot nieuwe procuratores sijn aengestelt Jan Otten Verkerck en Gerrit van Beeck.

Anno 1692 den 4e en 5e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van de Swaen en sijn
alsdoen daer in geadmitteert

Aert Cornelisse Vinck

22



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Ernst Huijbertß van der Hoet Dood

Tot nieuwe procuratores sijn aengestelt Jerphaes Rijcken en Claes Gobelß.

Anno 1693 den 2e en 3e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van de Swaen.

Tot nieuwe procuratores sijn aengestelt Jelis van den Bergh en Ernst van der Hoet.

En is alsdoen daer niemandt ingekomen, t'welcke hier dient voor Memorie.

Anno 1694 heeft het Broederschap niet geteert uijt redenen datter niemandt en was die de maeltijdt
wilde aennemen.

En sijn alsdoen tot nieuwe procuratores aengestelt Peter Huijbertß van der Lee en Cornelis Jerphaes
Verlee.

Anno 1695 den 6e en 7e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Johannis Sam
en sijn alsdoen int selve geadmitteert

Alert Sam
Dood

Cornelis Jansen van der Lingen

Jantje Cornelis Vincken

Tot nieuwe procuratores sijn aengestelt Ghijsbert Jerphaeß Verlee en Jan Dirckß.

Anno 1696 heeft het Broederschap al weder niet geteert uijt reden datter miemandt was die de maeltijdt
wilde aennemen.

En sijn evenwel doen tot nieuwe procuratores aengestelt Alert Sam en Wessel van Deventer.

Anno 1697 heeft het Broederschap uit redenen als boven, al weder niet geteert.

En sijn evenwel doen tot nieuwe procuratores aengestelt Huijbert Jerphaes van Muijswinckel
en Frans Gerritß van Everdingen.

Anno 1698 heeft het Broederschap geteert ten huijse van Peter van der Lee, Weerd in de Swaen,
en sijn alsdoen in t' selve geadmitteert

Claes Claeß den jonge

Jacob Aertß van Beusichem Dood

Anno 1699 heeft het Broederschap niet geteert om dat niemandt de maeltijt wilde aennemen.

En sijn evenwel doen tot nieuwe procuratores aengestelt Jacob Aertß van Beusichem en Claes
Claeß den jonge.

Anno 1700 den 8e en 9e Januarij heeft Adriaen Gosensse ten huijse van Aeltjen Adriaens Verlee
wed. van Dirck Sam het Broederschap getracteert en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Anthoni Knobbout en sijn H[uijs- Dood
vrouw] Maria Gerrits van Everdingen

Willem Jansen Boon en sijn H[uijs-
vrouw] Hermken Ghijsbertß Ostrom Dood

Evert Hendrickß van Giesvelt Dood

23



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Neeltien Dirckx Sam
Dood

Hendrick Errisse van Zanten en sijn Dood
H[uijsvrouw] Neeltien Sterck

Adriaen Gosense en sijn H[uijs-
vrouw] Meghteld Adriaenß

Hendrick Kroll 
Doodt

Jannichien Gerrits van Rijnbeeck

Hendrick Willemß Terweij Dood

Jan Gerritß van Everdingen

Gerrichien Gerrits van Everdingen Dood

Jannichien Gerrits van Everdingen

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Peter Corneliß Wambas en Peter Dirckß van der Lingen.

Anno 1701 den 3e en 4e Januarij stijlo novo heeft Hendrick Errisen van Zanten ten huijse van
Jacob Aertß van Beusichem het Broederschap getracteert en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Melis Dirckß en
Dood

Mijken Peterß van der Lingen

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Willem Boon en Hendrick Willemß Terweij.

Anno 1702 den 2e en 3e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Jan Jacobß van
Pothuijsen en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Jan Peterß van der Lingen

Jacobus Sam

Dirck van Muijswinckel en sijn
H[uijsvrouw] Aeltje Kroll

Neeltje huijsvrouw van Hen-
drick Verlee

Teunis Huijbertß van Maas

Ghijsbert Jansen van Pothuijsen

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Evert Hendrickß van Giesvelt en Meelis Dirckß

Anno 1703 heeft het Broederschap vermidts het perikel van t' hooge water niet eer als op den 22e
en 23e Januarij ten huijse van de Swaen geteert en sijn alsdoen volgens t' rapport van de procuratores
in het selve geadmitteert

Cornelis Rijcken van Rijnberck en

Petronella van Rijn

24



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Hendrick Croll en Anthoni Knobbout

Anno 1704 den 7e en 8e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Huijbert Jansen
Hopman en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Geurt van den Hoet en sijn H[uijs-
vrouw] Willemina

Goossen Adriaenß en sijn suster Dood
Catharina Adriaens

Jan Vinck

Aert Sam

Jannichje Aelberts Hack Dood

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Jacobus Sam en Cornelis Rijcken van Rijnberck.

Anno 1705 den 5e en 6e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Peter Cornelissen
Wambas veerman tot Beusichem en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Heijltje van Ceulen huijsvrouw van
Teunis Huijbertsen van Maas

Cornelis Anthoniß Stappershoeff

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Adriaen Gosensse en Teunis Huijbertsen van Maas

Anno 1706 den 4e en 5e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Jan Jacobß van
Pothuijsen en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Hermen Wesselsen van Heusden en sijn Dood
H[uijsvrouw] Cuijnera van Hattum

Arnoldus Stichter en sijn H[uijs-
vrouw] Willemijna van Franiker Dood

Jan van Setten

Maria van Ceulen huijsvrouw van
Cornelis Willemsen Terweij

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Geurt van den Hoet en Hendrick Errisen van Zanten.

Anno 1707 heeft het Broederschap niet geteert uijt redenen datter niemandt en was die de maaltijd
wilde aennemen.

En sijn evenwel tot nieuwe procuratores aengestelt Jan Vinck en Arnoldus Stichter.

Anno 1708 sijn de ordinaris teerdagen van het Broederschap vermidts het hooge water uijtgestelt
tot op den 9e en 10e Januarij als wanneer het selve ten huijse van Alert Sam heeft geteert en sijn
alsdoen in het selve geadmitteert

Anna van Brummelen huijsvrouw van
Alert Sam

Cornelia van Hattum huijsvrouw van
Jerphaes van Rijnberck

25



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Jan Evertß Hopman en sijn H[uijs-
vrouw] Anneken Claes van Zoelen

Aletta Johannis Sam

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Dirck Jerphaeß van Muijswinckel en Hermen Wesselsen
van Heusden.

Anno 1709 heeft het Broederschap niet geteert uijt redenen datter niemandt en was die de maeltijdt
aen wilde nemen.

En sijn doen evenwel tot nieuwe procuratores aengestelt Ghijsbert Jansen van Pothuijsen en
Cornelis Anthoniß Stappershoeff.

Anno 1710 heeft het Broederschap uijt redenen als voor weder niet geteert.

En sijn doen evenwel tot nieuwe procuratores aengestelt Jan van Setten en Jan van Everdingen.

Anno 1711 den 2e en 3e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cuijnera van Soelen,
wed. Cornelis Peter Wambas op het Beusichemse veer en sijn alsdoen daer in gekomen

Johannes Wambas

Jan Jansen van Doesborgh

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Jan van der Lingen en Aert Sam.

1711 Nota

Soo geseijt werdt isser noch een dochter van Sweer van Deventer doen mede int Gilt gekomen.
Het selve bij de affgegane procuratores te onderstaen die mijn niets van de inkomelingh hebben
aengebracht. Dese dochter zoude genaemt sijn Jannichie.

Anno 1712 heeft het Broederschap niet geteert uijt redenen dat er niemandt en was die de maeltijt
wilde aennemen.

En sijn doen evenwel tot nieuwe procuratores aengestelt Jan Janssen van Doesborgh en Goossen
Adriaenß Berrevoets.

Anno 1713 den 2e en 3e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Adriaen Berrevoets,
Weerdt in de Swaen, en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

26



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Aelbert van Keulen

Jan Adriaenß Berrevoets

Aert van der Sluijs en sijn H[uijs- Doot
vrouw] Jannichien Berrevoets Doot

Jantje Jacobs van der Linde huijs- Doot
vrouw van Goossen Berrevoets Doot

Grietjen van den Bergh huijsvrouw
van Jacob de Ronde

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Johannis Wambas en Jan Evertß Hopman.

Anno 1714 heeft het Broederschap niet geteert uijt redenen dater niemandt en was die de maeltijt
wilde aennemen.

En sijn doen evenwel tot nieuwe procuratores aengestelt Aelbert van Keulen en Aert van der
Sluijs.

Anno 1715 den 7e en 8e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van de wed. van Peter
Wambas op het veer en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Huijbert Verkerck

Aert van Beusichem

Jerphaes Corneliß Verlee

Oth Verkerck

Dirck Janssen van der Lingen

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Jan Berrevoets en Hermanus Wambas.

Anno 1716 heeft het Broederschap niet geteert uijt redenen dater niemandt en was die de maaltijt
wilde aennemen.

En sijn doen evenwel tot nieuwe procuratores aengestelt Huijbert Verkerck en Jerphaes Corneliß
Verlee.

Anno 1717 den 4e en 5e Januarij heeft het Broederschap geteert ten huijse van Cornelis de Ridder,
Brouwer in de Valck, en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Nicolaes de Ronde

Cornelis Vinck
Doot

Cornelis de Ridder

Huijbert van Beusichem

Johanna Schutter huijsvrouw van
Aert van Beusichem

Dood

Peter van der Zandt en sijn H[uijs-
vrouw] Fijken van den Bergh

27



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

28



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Jannichjen Wambas

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Aert van Beusichem en Oth Verkerck.

Anno 1718 heeft het Broederschap niet geteert vermidts de inkomen van het Gilt weder gedestineert
om geemploijeert te werden tot het koopen van een nieuw doodkleet.

En sijn doen tot nieuwe procuratores aengestelt Cornelis Vinck en Peter van der Zandt.

Anno 1719 heeft het Broederschap niet geteert vermidts de inkomen ten deele mede sijn besteedt
tot het coopen van het voors. doodkleet.

En sijn doen evenwel tot nieuwe procuratores aengestelt Nicolaes de Ronde en Cornelis de Ridder.

Vermidts tegen de ordinaris teerdagh van het jaer 1720 niemandt was die de maeltijdt van het Broeders
Gilt wilde aennemen, niet jegenstaende die publicquelijck was opgeloopen tot op negen stuijvers
de man, soo heeft men het selve eenige weecken daernae hervat en is doen aengenomen bij Jan
Berrevoets de maeltijt van ider persoon voor seve stuijvers acht penningen. .... volgens de selve
Broederschap op den 5e en 6e Februarij 1720 t' zijnen huijse heeft geteert en zijn alsdoen voor
nieuwelinge in het selve geadmitteert

Gerrit van den Bergh en sijn H[uijs-
vrouw] Lijsbeth van Muijswinckel Dood

Teunis van der Lingen en sijn 
H[uijsvrouw] Lijsbeth Hol

Ghijsbert Berrevoets Doot

Aelbert van Ommeren

Jacob Claessen de Jongh en sijn Dood
H[uijsvrouw] Geertjen Peters Bronck-
horst

Maria Wambas huijsvrouw van
Claes Gobelssen van Beusichem

Lijsbeth Berrevoets H[uijsvrouw] van
Huijbert Verkerck

Teunis Hendrickß van Zanten

Aeltjen Alerts Sam

Mechtelt Jans Berrevoets Doot

Jacob Hendrick van Beusichem soon
van Aert van Beusichem

Maria Aelberts van Keulen

Tot nieuwe procuratores sijn aengestelt Teunis Peters van der Lingen en Dirck Janssen van
der Lingen.

29



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

De wijlen ten tijde dat de aenbestedinge der maaltijdt van het Broeders gilt tot Beusichem, naer
ouder gewoonte moeste sijn geschiet geweest, door de schierlijcke en gewaldige opvloeijinge van
Rijn en Waal, mitsgaders doorbraecke en overstrominge der cade op de Beusichemse bovenweerdt,
hetselve is gestremt en verhindert geworden. Derhalven de procuratores van dat Gilt de teerdagen
hebben moeten verschuijven tot op den 19e en 20e Februarij 1721 wanneer de Broeders en Susters
ten huijse van Huijbert Janssen Hopman in de Gansesteegh hebben geteert en maaltijt gehouden
ider persoon voor 13 stuijvers. En sijn doen voor nieuwelingen in het selve Gilt geadmitteert

Jan Andriessen Bongaerts, Gerechtsbode

Jerphaes Knobbout

Cornelis Janssen Sam

Aelbert Janssen Vinck die ten huijse
van voorn. Hopman was woonende Doot

Tot nieuwe procuratores sijn aengestelt Gerrit van den Bergh en Aelbert van Ommeren.

Anno 1722 heeft het Broederschap niet geteert niet jegenstaende de bestedinge van de maaltijdt
was opgelopen tot op 23 stuijvers de man, en niemandt het daer voor begeerden aen te nemen.

En sijn doen evenwel tot nieuwe procuratores aengestelt Ghijsbert Berrevoets en Jerphaes
Knobbout.

Anno 1723 heeft het Broederschap geteert op den 4e en 5e Januarij ten huijse van Adriaen Goosensse
Berrevoets, Weerd in de Swaen en sijn alsdoen in het selve geadmitteert

Peter Hendrickssen van den Noort

Huijbert Claessen de Jongh Dood

Zeger Verlee

Andries van Zanten
Dood

Jan Claessen van Zoelen Doot

Tot nieuwe procuratores sijn verkooren Jan Andriessen Bongaerts en Theunis van Zanten.

Anno 1727 heeft het Broederschap geteert den 6e en 7e Januarij ten huijze van Jan van den Berg,
Weerd in de Roskam op het Ent tot Beusichem, en zijn alsdoen in het zelve geadmitteert

Jan van den Berg en zijn huisv[rouw]
Jacoba van Schuijlenborgh Vrou doot

Dirk Jansse Veegh en zijn huisv[rouw]
Engeltje Verlee

Berend Gerritse van Beek

Tot nieuwe procuratores sijn verkoren Aalbert Vink en Berend Gerritse van Beeck.

Alsoo op den 4e Januarij 1729 dat het broeders en Susters gilt teerden soo heeft den procuratoor
Jan van den Bergh door ordre van alle broeders en Susters den Secretaris van der Velden heeft
weesen versoeken dat hij sou koomen bij het voornoemde Broeders en Susters gild met het Boek
om de niewe Broeders en aengekome Susters in te schreijven die op die tijt waeren aengenoomen.
Waar op den voorn. Secretaris sijde dat het gild nooijt de eer soude hebben dat hij bij haer soude
koomen. Waar op rappord wierde gedaen waar op de Broeders en Susters met meerderheijt van

30



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

stemme hebbe ordre gegeven aen den voorn. procuratoor om het Boek bij den voorn. Secretaris
te haelen. Doen hebben de Broeders en Susters met meerderheijt van stemme tot Secretaris van
het Broeders en Susters gild aengesteld de heer Schepen en Buermeester Cornelis Vinck om het
voor. amt te bedienen. Aldus gedaan en bij ons ondertekent tot Beusichem ten huijse van Huijbert
Claessen de Jongh alwaer het voorn. Broeder en Susters gild geteerd heeft. Beusichem den 5 Januarij
1729.

C. v.Rijnberck, 1729

J.v.d.Bergh, 1729

Dierk Veeg. 

C. Vink, 1729 als Secretaris van dit Broeders en Susters gild. 

Anno 1729 heeft het Broederschap geteerd op 7 en 8 Januarij ten huijse van Huijbert de Jongh
genaemt den Oiranje boom in het dorp en als doen daer ingekoomen

Dirk de Ronde

Dirk van Tuijl

Grietie de Jongh

Peter van den Bergh

Gerrid van Eck

Dirk van der Lingen

Suermond Sam

Jan van Setten

Gerrit Knobbout

Willem Knobboudt

Claes van Soelen

Roelof van Soelen

Hilligie de Jongh
Dood

Peter Janse van Muswinkel

Jan van Oossenbrugge Dood

Aertie van Beusichem Dood

31



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Tot nieuwe procuratores aengestelt Jam van den Bergh en Dirk Veeg.

Anno 1730 heeft het Broederschap geteert ten huijsen van Geijsberdt Berrevoets genaemt de
Swaen.

En tot nieuwe procuratoors aengestelt Roeland van Soelen en Dirk van der Lingen.

Anno 1731 heeft het Broeders Gild geteerd ten huijsen van Geijsberd Berrevoets genaamt de
Swaen.

En tot niewe procuratoirs aengestelt Dirk den Ronden en Gerridt van Eck.

Het Broeders Gilt heeft t' jaer 1732 niet geteert omdat daar een nieuw doodtkleet moest gecoft
worden.

En sijn verkooren tot procuratoors Peter van den Bergh en Wessel Baas.

Item sullen de twee procuratoors int beginsel van december openbaerlijk de insettinge van de maeltijt
laten doen van de op St. Antonus daghde weerde aenspreken off imand mocht gesind zijn te legen
ende des avonds den slagh leggen ten huijsen van de weerd die de insettinge heeft gedaan.

Den weerdt sal gehouden sijn den brandt te leveren tot contantemend de broederschap. Daer van
hij sal geniete drie gulden.

Het Broeders gilt heeft geteert int jaer 1739 bij Weijkniet in de Valk en is aldaer geadmoteerd
Johannes van Santen en Jacob van Santen en sijn tot neuwe procuratoirs aengesteld Johannis
van Santen en Dirk de Ronden.

Het Broeders gild heeft geteerd int jaer 1740 bij Weijkniet in de Valk voor acht stuijvers de maeltijt
0 - 8 - 0 en sijn tot neuwe procuratoors aengesteld Geridt van Ek en Roel van Soele.

De Broeders kam gepacht bij mijn voor negetien dus 19 - 0 - 0 Gerrit van Eck.

Den Broeders kamp is gepacht bij de Heer Nicolaes de Ronde om te genieten oft te weijsen over
dit jaer anno 1741 en dat voor de somma van sestien gulden 16 - 0 - 0.

Memorie voor de Jonste Possesseurs der goederen uijt den wel-
cke de uijtgange aen het Broeders gilt moeten betaelen alle jaer.

Henderik Jacobse van Beeck uijt sijn huijs naest de Swaen jaarleijckx eene gulden nu Peter van
der Lingen ƒ 1 - 0 - 0

Peter van der Lee uijt sijn boomgaertie van Hoevenaer aen de Voorstraet jaerleijckx nu Cornelis
Verlee ƒ 2 - 15 - 0

Uijt de beterschap uijt een hoff aen de Voorstraet onder de verpachtingh van de Graaffeleijkheijt
tien mergen soo dat pachters daer uijt betaelen jaerleijckx ƒ 1 - 0 - 0

Huijbert Janse en Jacob Aertse uijt haer hofstede in de Steegh te samen ƒ 0 - 5 - 0

Willem Jansen van den Bergh en Huijbert Jansen uijt hun landerij ?eupels jaerlijkx ƒ 0 - 5 -
0

32



St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Gerrit Franse van Everdingen uijt Henderik van Cuijk's hofstadt in de Steegh jaerlijkx ƒ 0 -
10 - 0

Alzoo den Wel. Ed. Gestr. Heere Johan Antoni Bert gesubstuteerde Drossard deses Graafschaps
Buuren door den Schout en Geregte mitsgaders de principaalste geërfdens alhier was vertoont dat
binnen den dorpe van Beusichem was een zoo genaamt St. Teunis- of Broeders-gilde. Aan t' welke
was gehorende een weij-camp van 8 hond in de Zunnewijde jaarlijx verpagt werdende om ƒ 20,=
min of meer en dan nog eenijge kleijne uijtgangjes alles breder blijkende bij 't voorn. Gildeboek.
En dat bij verloop van tijdt dezelve revenuën voor 't grootste gedeelte tot onbehoorlijke debanckes
wierden gediverteert. Waarom gemelde geërfdens versogten dat die weij-camp ten proffijte van
de Gemeente van Beusichem gebragt, en de verdere uijtgangjes ten behoeve van den Diaconij-armen
aldaar mogte werden gegeven. Welk versoek in behoorlijke overweging genomen, en als zeer billijk
en dienstig zijnde zoo voor de Gemeente als den Armen, heeft wel gemelde Heer gesubstitueerde
Drossard bij dezen geaccordeert en derhalve geresolveert dat de voornoemde Weijkamp door de
Schout en Buurmeesters van Beusichem van nu voortaan alle jaaren zal werden verpagt en de
pagtpenningen daarvan jaarlijx in de Dorps-rekening tot verval der Polderslasten verantwoort.
En werdende de Maanmeester Dirk van der Linden hier nevens geautheriseert de pagt over dit
lopende jaar tot ƒ 19,= ten behoeve voors. in te vorderen. En dat voorts de gemelde kleijne uijtgangjes
van nu af aen zullen komen ten proffijte van den Diaconij-armen van Beusichem, mits dezelven
het Dood-kleedt tot de Begraafnissen verzorgende. Waar voor sij ook zullen genieten de twaalf
stuijvers van ijder lijk als van oudts. Waarmede dan dat voorn. Broeders-gildt gehouden werd
gemortificeert en zal dezen in de Dorps-rekeningen en 't bovengemelden Gildeboek geregistreert
als ook aan de Diaconij alhier extract van deze, tot hunluijden narigt werden uijtgegeven. Actum
ten dage der Dorpsrekeninge tot Beusichem den 4 Maart 1741.

Onderstond: In kennis van mij getekent

Thomas van der Velde, Secretaris

33



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Anthonis Verlee 13
A. Ronde, de 19
Aalbert Vink 27
Abraham 7
Abraham Jacobsen Zoelen, van 7
Adriaen Berrevoets 25
Adriaen Delwijnen, van 6
Adriaen Ronde, de 6-10-11
Adriaen Dircksen Ronde, de 6
Adriaen Goosensse Berrevoets 27
Adriaen Gosense 22
Adriaen Gosensse 22-23
Adriaen Jansen Veegh 9
Adriaentgen Rijnberck, van 14
Adriaentgen Jelis 6
Aelbert Deventer, van 9-12
Aelbert Keulen, van 25
Aelbert Ommeren, van 26-27
Aelbert Janssen Vinck 27
Aelbert Jasperß Hack 13
Aelken Aerts 7
Aelken Gerrits 5
Aelken Handrickx 4
Aelken Hendrickx 4
Aelken Tonis Verkecx 4
Aeltgen 5
Aeltgen Jans Muijswinckel, van 12
Aeltgen Roeloffs 14
Aeltie Gerritß 12
Aeltien 4-7
Aeltien Adriaens Verlee 8
Aeltien Handricx Rhijn, van 12
Aeltien Huijberts Lee, van der 14
Aeltien Segers Vosch 15
Aeltje Kroll 22
Aeltje Verweij 14
Aeltjen Adriaens Verlee 22
Aeltjen Alerts Sam 26
Aeltjen Lamberts 15
Aert Beusichem, van 25-26
Aert Sam 23-24
Aert Sluijs, van der 25
Aert Aertsen 5
Aert Aertsen Verkerck 7
Aert Aertß 12
Aert Berntß 12-13
Aert Cornelisse Vinck 21
Aert Gerritß 12
Aert Imertsen 6
Aert Imertß 6-10-11
Aert Jansen Berch, van den 7
Aert Jansen Bergh, van den 10
Aert Jerphaesen 10
Aert Jerphaeß Knobbout 9
Aert Sweeren 7

34



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Aert Thoniß 12
Aertie Beusichem, van 28
Aertien Thonis 9
Aertje Gerrits Prijs 19
Aeygen Goosens 6
Agita Versteegh 2
Alert Hack 19-20
Alert Sam 2-5-21-24
Alert Geurtsen 7
Aletta Johannis Sam 24
Amelis Claessen 3
Andries Zanten, van 27
Angeniet 6
Anghriet 6
Anna Brummelen, van 24
Anna Cnobbouts 2
Anna Noort, van 7
Anna Handrickx 4
Anna Jans 7
Annagen Handrickx Jans 5
Annegen Dirck Knobbouts 2
Annegen Dirckx 3
Annegen Stoffels 6
Anneke 6
Anneke Gobels 20
Anneke Huijberts Lee, van der 19
Anneke Tonis 14
Anneken 5
Anneken Claes Zoelen, van 24
Anneken Dircx 3
Anneken Jans 15
Anneken Jans Muijswinckel 15
Anneken Tonis 6
Annetje Koekoeck 19
Ant. Maurick, de 19
Anthoni Knobbout 22-23
Anthoni Maurick, de 16
Anthoni Oort, van 20
Anthoni Stappershoeff 15-20
Anthonij Ponsen Velpen, van 12
Anthonis Cornelissen Lingen, van der 15
Anthonis Handrickß 12
Anthonis Hendricksen 8
Anthonis Hermensen 8
Anthonis Hermenß 11
Anthonis Jacobß 8
Anthonis Janse 8
Anthonis Jerphaeß Knobbout 8
Anthonis Maesen 9
Anthonis Otten Verkerck 14
Anthonis Sam 5
Arien Cornelissen Vinck 15
Arien Corneliß Vinck 14
Arnoldus Stichter 23-24
Barbara Dool, van den 19

35



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Beertjen Hendrickß Prijs 15
Berend Gerritse Beeck, van 27
Berend Gerritse Beek, van 27
Berent 13
Berent Berentß 13
Bernt 5
Bernt Berntsen 5
Berntgen 4
Berntgen Claes 3
C. Rijnberck, v. 28
C. Vink 28
Catharina Adriaens 23
Christiaen Beeck, van 15
Christina Ronde, de 12
Christina Alert Sam 11
Christina Gerrits 12
Claas Jacobs 10
Claes 4-5-6-7
Claes Soelen, van 28
Claes Claessen 7
Claes Claeß 15-19-21
Claes Gobelsen 4
Claes Gobelssen Beusichem, van 26
Claes Gobelß 21
Claes Gobelß Beusichem, van 20
Claes Jeuriaensen 6
Claes Sweeren 5
Claesken Sweren 9
Cornelia Hattum, van 24
Cornelia Cornelis 11
Cornelis 9
Cornelis Peijs 14
Cornelis Prijs 13-14-15-19
Cornelis Ridder, de 25-26
Cornelis Verkerck 3-15
Cornelis Verlee 29
Cornelis Verweij 14-15
Cornelis Vinck 25-26-28
Cornelis Aertsen 3
Cornelis Aertsen Oosterwijck, van 6
Cornelis Aertß 3
Cornelis Anthonissen Verkerck 5
Cornelis Anthoniß Stappershoeff 23-24
Cornelis Corneliß Verkerck 14
Cornelis Dircksen 3
Cornelis Dirckß 3
Cornelis Fransen Everdingen, van 13-14-15-19
Cornelis Gerritsen 5
Cornelis Geurtsen 5
Cornelis Geurtß 5
Cornelis Handrickse 8
Cornelis Handricksen Verlee 8
Cornelis Huijbertß Lee, van der 12-13
Cornelis Jacobsen 6
Cornelis Jacobß 6-9

36



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Cornelis Jansen 4
Cornelis Jansen Bergh, van den 4
Cornelis Jansen Lingen, van der 21
Cornelis Jansen Vinck 10-11
Cornelis Janssen Sam 27
Cornelis Jerphaes Verlee 21
Cornelis Jerphaeß Verlee 20
Cornelis Peter Wambas 24
Cornelis Rijcken Rijnberck, van 23
Cornelis Stevenß Lingen, van der 9-10
Cornelis Tonissen Verkerck 3
Cornelis Willemsen Terweij 23
Cornelis Willemsen Verweij 15
Cornelis Willemß Terweij 16
Cors Gerritsen Asch, van 19
Crijntie Haes, de 8
Cuijnera Hattum, van 23
Cuijnera Lee, van der 20
Cuijnera Soelen, van 24
Dierk Veeg 28
Dirck Knobbout 15-20
Dirck Muijswinckel, van 22
Dirck Ronde, de 11-13
Dirck Sam 2-19-22
Dirck Vermij 13
Dirck Alertß Sam 12
Dirck Anthonissen Ronde, de 2
Dirck Claesen Haesborgh, van 15
Dirck Claeß 14
Dirck Cornelissen 6
Dirck Corneliß Prijs 15
Dirck Dirckß Ronde 8
Dirck Jacobß 15-19-20
Dirck Jacobs 8
Dirck Jansen Verkerck 5-12
Dirck Janssen Lingen, van der 25-26
Dirck Jelissen Moolre, d' 4
Dirck Jerphaeß Muijswinckel, van 24
Dirck Otten 15
Dirck Peters Bergh, van den 20
Dirck Roelofsen Vereem 2
Dirckien Huijberts 12
Dirk Linden, van der 30
Dirk Lingen, van der 28-29
Dirk Ronde, de 28
Dirk Ronden, de 29
Dirk Ronden, den 29
Dirk Tuijl, van 28
Dirk Veeg 29
Dirk Jansse Veegh 27
Elisabeth 5
Elisabeth Dirckx 3
Elsken 11
Elsken Hotson 12
Emmeken Corneliß Vinck 14

37



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Engbert Engbertsen 3
Engeltje Verlee 27
Ernst Hoet, van der 21
Ernst Huijbertß Hoet, van der 21
Evert Hack 19
Evert Hendrickß Giesvelt, van 22-23
Evert Janse Hopman 12-13
Feijtien Thonis Deijll, van 8
Fijken Bergh, van den 25
Floris Jansen Crol 4
Floriske Hendrickx 13
Frans 10
Frans Everdingen, van 1
Frans Cornelis Everdingen, van 10
Frans Cornelisz Everdingen, van 11
Frans Corneliß Everdingen, van 9
Frans Gerritß Everdingen, van 20-21
Frans Jansen 5
Frans Willemß 10
Frederick Hoevenaer 2
Geerhard Pinsen A, van der 1
Geertgen 7
Geertien Jacobs 9
Geertjen Jans Maurick, van 14
Geertjen Peters Bronckhorst 26
Geertruda Oort, van 2
Geertruijt Oort, van 2
Geijsberd Berrevoets 29
Geijsberdt Berrevoets 29
Geridt Ek, van 29
Gerrichen 11
Gerrichien 11
Gerrichien Gerrits Everdingen, van 22
Gerrid Eck, van 28
Gerridt Eck, van 29
Gerrigen 3
Gerrit Beeck, van 19-20
Gerrit Bergh, van den 26-27
Gerrit Eck, van 29
Gerrit Knobbout 28
Gerrit Oort, van 12
Gerrit Adriaensen Smit 7
Gerrit Adriaenß Asch, van 13
Gerrit Anthoniß 9
Gerrit Franse Everdingen, van 30
Gerrit Fransen Everdingen, van 13-14
Gerrit Geurtsen 9
Gerrit Isbrantsen 4
Geurt Hoet, van den 23-24
Geurt Gerritsen 5
Ghijsbert Berrevoets 26-27
Ghijsbert Jansen Pothuijsen, van 23-24
Ghijsbert Jerphaeß Verlee 20-21
Ghijsbert Willemß 10
Gobel Claes 11

38



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Gobel Claessen 6
Goossen Berrevoets 25
Goossen Adriaenß 23
Goossen Adriaenß Berrevoets 24
Grietgen 5
Grietgen Gerrits 4
Grietgen Ielis Moolders, de 3
Grietie Jongh, de 28
Grietien 4
Grietjen Bergh, van den 25
Grietjen Aelberts Deventer, van 14
Grietjen Handrickx Zorick, van 8
Grietjen Jacobs 15
Haesken Hendricx Verlee 10
Haesken Jacobs 6-9-12
Handrick 5
Handrick Cuijcks, van 2
Handrick Haes, de 8-11
Handrick Jansen 3
Handrick Jansen Haes, de 11
Handrick Jansen Zoelen, van 8
Handrick Jerphaessen Verlee 4
Handrick Petersen 6
Handrick Roelofsen 5
Handrickgen Aelberts 2
Handrickgen Aerts 5
Heijlken 4
Heijlken Handricks 10
Heijlken Jans 7
Heijltien 4
Heijltje Ceulen, van 23
Henderik Cuijk, van 30
Henderik Jacobse Beeck, van 29
Hendrick Cooten, van 19
Hendrick Croll 23
Hendrick Kroll 22
Hendrick Verlee 20-22
Hendrick Anthoniß 14-15
Hendrick Cornelissen Prijs 20
Hendrick Errisen Zanten, van 22-24
Hendrick Errisse Zanten, van 22
Hendrick Jansen 3
Hendrick Jerphaes Verlee 14
Hendrick Jerphaeß Verlee 14
Hendrick Willemß Terweij 22
Hendrickgen Aerts 3
Herberen Jacobß Weijde, ter 9
Herbert Vael, de 15-19
Herbert Hermenß 20
Hermanus Wambas 25
Hermen Doesborch 6
Hermen Jansen Doesborch, van 6
Hermen Wesselsen Heusden, van 23-24
Hermken Ghijsbertß Ostrom 22
Hilken Aerts Sluijs, van de 5

39



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Hilleken Aerts Beijert, van den 14
Hilligie Jongh, de 28
Huijbert 9
Huijbert Beusichem, van 25
Huijbert Jongh, de 28
Huijbert Lee, van der 11-13
Huijbert Verkerck 25-26
Huijbert Aertsen 7
Huijbert Claessen Jongh, de 27-28
Huijbert Cornelis Lee, van der 12
Huijbert Corneliß Lee, van der 9-11
Huijbert Janse 12-29
Huijbert Jansen 2-3-13-29
Huijbert Jansen Hopman 23
Huijbert Janssen Hopman 27
Huijbert Jerphaes Muijswinckel, van 21
Huijbert Jerphaeß 1
Huijbert Jerphaeß Muijswinckel, van 20
Huijbert Thomaß 19
Huijbert Tomas 15
IJmert IJmertsen 3
Ikarius Stevenroock 7
Imert Imertsen 2
Isbrant 6
Isbrant Jerphaessen 6
J. Bergh, v.d. 28
Jacob 4-6
Jacob Cooten, van 19
Jacob Ronde, de 19-20-25
Jacob Santen, van 29
Jacob ...vasen 7
Jacob Abrahamsen Zoelen, van 10
Jacob Aertse 29
Jacob Aertß Backer 9-10
Jacob Aertß Beusichem, van 21-22
Jacob Claessen Jongh, de 26
Jacob Cornelissen Ferweij 4
Jacob Evertsen 4
Jacob Ghijsbertß 10
Jacob Hendrick Beusichem, van 26
Jacob Hermense 6
Jacob Hermenß 6
Jacob Tonissen 4-6
Jacoba Schuijlenborgh, van 27
Jacobgen Aerts 7
Jacobien 7
Jacobus Sam 22-23
Jam Bergh, van den 29
Jan 4-7
Jan Berg, van den 27
Jan Bergh, van den 28
Jan Berrevoets 25-26
Jan Everdingen, van 24
Jan Lingen, van der 24
Jan Noort, van 19

40



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Jan Oossenbrugge, van 28
Jan Prijs 15
Jan Rooij, de 11
Jan Setten, van 23-24-28
Jan Veech 4
Jan Vinck 23-24
Jan Adriaenß Berrevoets 25
Jan Aelbertß Deventer, van 13
Jan Aertse Sluijs, van de 5
Jan Aertß Bergh, van den 12
Jan Aertß Sluijs, van de 2
Jan Andriessen Bongaerts 27
Jan Claes Gobelsen 11
Jan Claessen 6-7
Jan Claessen Zoelen, van 27
Jan Claeß 7
Jan Cornelis Lingen, van der 14-19
Jan Cornelissen Lingen, van der 15
Jan Corstensen Calkeren, van 3
Jan Dircksen 4
Jan Dirckß 4-20-21
Jan Dirckß Lingen, van der 20
Jan Evertß Hopman 24-25
Jan Gerritß Everdingen, van 22
Jan Goosensen 4
Jan Huijberts 13
Jan Huijbertsen 6
Jan Huijbertsen Sam 4
Jan Huijbertß 8-13
Jan Imertß 6
Jan Imertsen 6
Jan Jacobß 11
Jan Jacobß Pothuijsen, van 22-23
Jan Jansen Does 5
Jan Jansen Doesborgh, van 24
Jan Jansen Muijs 7
Jan Jansen Verlee 8
Jan Janssen Doesborgh, van 24
Jan Jerphaes Verlee 15-20
Jan Otten Verkerck 14-15-20
Jan Petersen 6
Jan Petersen Muijswinckel 7
Jan Peterß Lingen, van der 22
Jan Thonissen Verkerck 3
Jan Thoniß 3
Janna 3
Janneken Handrickx 4
Janneken Jacobs 9
Janneken Peters 5
Jannetien Cornelis Reijnberck, van 10
Jannichie 24
Jannichien Berrevoets 25
Jannichien Gerrits Everdingen, van 22
Jannichien Gerrits Rijnbeeck, van 22
Jannichje Aelberts Hack 23

41



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Jannichjen Wambas 26
Jantgen 3
Jantgen Cornelis 7
Jantgen Dirck Sammen 4
Jantgen Guerts 3
Jantgen Jelis 6
Jantgen Tonis Jelissen 4
Jantien Cornelis Verkerckx 6
Jantien Peters Romeijn 9
Jantien Willems 6
Jantje Cornelis Vincken 21
Jantje Jacobs Linde, van der 25
Jasper Hack 11
Jasper Aelbertß Hack 9
Jelis Bergh, van den 20-21
Jelis Sam 2-3
Jelis Dirck[ß] 2
Jerephaes Knobbout 15
Jerephaes Peterß 5
Jerphaes Knobbout 16-27
Jerphaes Rijnberck, van 24
Jerphaes Corneliß Verlee 25
Jerphaes Handricks Verlee 10
Jerphaes Hendricksen Verlee 8
Jerphaes Isbrantsen 3
Jerphaes Petersen Muijswinckel 5
Jerphaes Peterß Muijswinckel, van 10
Jerphaes Rijcken 21
Jerphaes Rijcken Rijnberck, van 20
Johan Haes, de 4
Johan Oort, van 1
Johan Antoni Bert 30
Johanna Schutter 25
Johannes Santen, van 29
Johannes Wambas 24
Johannis Sam 21
Johannis Santen, van 29
Johannis Wambas 25
Johannis Suermondts Sam 14-20
Joosgen Evers 4
Joostien Dirck Sam 10
Kuijnera 4
Lambert 3
Lambert Poortman 3
Leentien 9
Lijsbeth 16
Lijsbeth Berrevoets 26
Lijsbeth Hol 26
Lijsbeth Muijswinckel, van 26
Lijsbeth Huijberttß Lee, van der 14
Lijsken Jacobs 8
Lijsken Thonis Verkerck 7
Maas Jacobß 13
Maeijcken Aerts Verkerck 8
Maeijken Cornelis 6

42



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Maeijken Dirckx 6
Maeijken Dirckx Lingen, van der 19
Maeijken Jelis 5
Maeijken Willems 5
Maes Jacobß Weijde, ter 9
Maijcken Jans 11
Maijcken Jelis 10
Maijcken Willems 5
Maria 3-7
Maria Ceulen, van 23
Maria Wambas 26
Maria Aelberts Keulen, van 26
Maria Claes 13
Maria Gerrits 3
Maria Gerrits Everdingen, van 22
Maria Ghijsberts 5
Maria Jan Petersens 3
Maria Roelants 10
Mathijs Gerritsen 5
Mechtelt Jans Berrevoets 26
Meelis Dirckß 23
Meghteld Adriaenß 22
Melis Claeß 3
Melis Dirckß 22
Mertien 7
Met 7
Meth 4
Meth Noorden 3
Meth Jacobs 7
Methtien Aerts 5
Metien Aerts 5
Mijken Jans 4
Mijken Peterß Lingen, van der 22
Naelken Aerts 5
Neelken 4
Neelken Cornelis 3
Neelken Hermens 7
Neelken Jelis 6
Neelken Tonis 7
Neeltgen 4
Neeltie Claes Gobelse 11
Neeltien 4-5-6-9
Neeltien Suijlichem, van 20
Neeltien Dirckx Sam 22
Neeltien Gosens 4
Neeltien Handrickx Verlee 9
Neeltien Jacobß 20
Neeltien Sterck 22
Neeltien Suermondts Sam 20
Neeltien Thonis 9
Neeltje 9-22
Nenneken Willems 15
Nicolaes Ronde, de 25-26-29
Oth Verkerck 11-25-26
Oth Cornelissen Verkerck 5

43



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Othgen Dirck Sammen 6
Peter 6-7
Peter Bergh, van den 28-29
Peter Lee, van der 21-29
Peter Lingen, van der 29
Peter Wambas 25
Peter Zandt, van der 25
Peter Cornelissen Wambas 19-23
Peter Corneliß Wambas 22
Peter Dirckß Lingen, van der 20-22
Peter Handricksen 7
Peter Hendrickssen Noort, van den 27
Peter Huijbertß Lee, van der 19-21
Peter Jacobsen 6
Peter Janse Muswinkel, van 28
Peter Jansen 5
Peter Jansen Berch, van den 5
Peter Jansen Bergh, van den 11
Peter Jerphaes Muijswinckel, van 14-19
Peterken 13
Peterken Jans 15
Peternella Lee, van der 20
Petronella Rijn, van 23
Reijer Noort, van 5
Reijer Aelbertß Deventer, van 14
Reijer Jansen Noort, van 5
Rijck Corneliß Reijnberck, van 12
Rijcxken Jans 5
Roel Soele, van 29
Roeland Soelen, van 29
Roelof Soelen, van 28
Roeloff Handricksen 10
Roeloff Handrickß 9
Sara 12
Seger 13
Seger Janse Vos 13
Steven 4
Steven Dircksen 4
Steventien Dirckx 5
Stijntje Gerrits 16
Stoffel Jaspersen 4
Suermond Sam 28
Suermondt Aertß 13
Suermont Sam 12
Suermont Alertß Sam 11
Swaen 12
Swaentie 12
Sweer Deventer, van 13-16-24
Sweer Aelbertß Deventer, van 12
Teunis Lingen, van der 26
Teunis Hendrickß Zanten, van 26
Teunis Huijbertsen Maas, van 23
Teunis Huijbertß Maas, van 22
Teunis Peters Lingen, van der 26
Teuntgen 4

44



Index op voornaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Teuntgen Aerts 3
Teuntien 5
Teuntien Jans 13
Theunis Zanten, van 27
Thomas Velde, van der 30
Thonis 3
Thonis Berfvoerts, van de 10
Thonis Cornelissen 7
Thonis Hermens 11
Thonis Jacobß 9
Tonis 5
Tonis Claessen 3
Tonis Cornelissen Verkerck 3
Tonis Gerritsen 5
Tonis Handricksen Smith 3
Tonis Jansen 4-5
Tonis Sam 5
Tonis Willemsen 3
Tuentgen Muelenaers 4
Tuentgen Aerts 3
Tuentgen Jan Gosensens 4
Tuentien Cornelis 5
Ulken Willems 7
Ursula Jans 3
Weijntie Dirckx 8
Weijntien 8
Wessel Baas 29
Wessel Deventer, van 16-21
Willem 6
Willem Boon 22
Willem Knobboudt 28
Willem Cornelis Terweij 13
Willem Cornelissen Verkerck 6
Willem Corneliß Weijde, ter 9
Willem Floris Crol 10
Willem Floriß Crol 8-11
Willem Heijmerickß 8
Willem Hendricksen Pau 3
Willem Hermens Doesborch, van 8
Willem Jansen Bergh, van den 19-29
Willem Jansen Boon 22
Willemijn Dijck, van 15
Willemijna Franiker, van 23
Willemina 23
Willemke 4-9
Willemke Dircx 9
Zeger Verlee 27
Zeger Janse Vos 13

45



Index op patronym

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Jacob ...vasen 7
Jacob Abrahamsen Zoelen, van 10
Catharina Adriaens 23
Aeltien Adriaens Verlee 8
Aeltjen Adriaens Verlee 22
Gerrit Adriaensen Smit 7
Goossen Adriaenß 23
Meghteld Adriaenß 22
Gerrit Adriaenß Asch, van 13
Goossen Adriaenß Berrevoets 24
Jan Adriaenß Berrevoets 25
Handrickgen Aelberts 2
Grietjen Aelberts Deventer, van 14
Jannichje Aelberts Hack 23
Maria Aelberts Keulen, van 26
Jan Aelbertß Deventer, van 13
Reijer Aelbertß Deventer, van 14
Sweer Aelbertß Deventer, van 12
Jasper Aelbertß Hack 9
Aelken Aerts 7
Handrickgen Aerts 5
Hendrickgen Aerts 3
Jacobgen Aerts 7
Methtien Aerts 5
Metien Aerts 5
Naelken Aerts 5
Teuntgen Aerts 3
Tuentgen Aerts 3
Hilleken Aerts Beijert, van den 14
Hilken Aerts Sluijs, van de 5
Maeijcken Aerts Verkerck 8
Jacob Aertse 29
Jan Aertse Sluijs, van de 5
Aert Aertsen 5
Cornelis Aertsen 3
Huijbert Aertsen 7
Cornelis Aertsen Oosterwijck, van 6
Aert Aertsen Verkerck 7
Aert Aertß 12
Cornelis Aertß 3
Suermondt Aertß 13
Jacob Aertß Backer 9-10
Jan Aertß Bergh, van den 12
Jacob Aertß Beusichem, van 21-22
Jan Aertß Sluijs, van de 2
Christina Alert Sam 11
Aeltjen Alerts Sam 26
Dirck Alertß Sam 12
Suermont Alertß Sam 11
Jan Andriessen Bongaerts 27
.... Anthonis Verlee 13
Dirck Anthonissen Ronde, de 2
Cornelis Anthonissen Verkerck 5
Gerrit Anthoniß 9
Hendrick Anthoniß 14-15

46



Index op patronym

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Cornelis Anthoniß Stappershoeff 23-24
Johan Antoni Bert 30
Berent Berentß 13
Bernt Berntsen 5
Aert Berntß 12-13
Berntgen Claes 3
Gobel Claes 11
Maria Claes 13
Neeltie Claes Gobelse 11
Jan Claes Gobelsen 11
Anneken Claes Zoelen, van 24
Dirck Claesen Haesborgh, van 15
Amelis Claessen 3
Claes Claessen 7
Gobel Claessen 6
Jan Claessen 6-7
Tonis Claessen 3
Huijbert Claessen Jongh, de 27-28
Jacob Claessen Jongh, de 26
Jan Claessen Zoelen, van 27
Claes Claeß 15-19-21
Dirck Claeß 14
Jan Claeß 7
Melis Claeß 3
Cornelia Cornelis 11
Jantgen Cornelis 7
Maeijken Cornelis 6
Neelken Cornelis 3
Tuentien Cornelis 5
Frans Cornelis Everdingen, van 10
Huijbert Cornelis Lee, van der 12
Jan Cornelis Lingen, van der 14-19
Jannetien Cornelis Reijnberck, van 10
Willem Cornelis Terweij 13
Jantien Cornelis Verkerckx 6
Jantje Cornelis Vincken 21
Aert Cornelisse Vinck 21
Dirck Cornelissen 6
Thonis Cornelissen 7
Jacob Cornelissen Ferweij 4
Anthonis Cornelissen Lingen, van der 15
Jan Cornelissen Lingen, van der 15
Hendrick Cornelissen Prijs 20
Oth Cornelissen Verkerck 5
Tonis Cornelissen Verkerck 3
Willem Cornelissen Verkerck 6
Arien Cornelissen Vinck 15
Peter Cornelissen Wambas 19-23
Frans Cornelisz Everdingen, van 11
Frans Corneliß Everdingen, van 9
Huijbert Corneliß Lee, van der 9-11
Dirck Corneliß Prijs 15
Rijck Corneliß Reijnberck, van 12
Cornelis Corneliß Verkerck 14
Jerphaes Corneliß Verlee 25

47



Index op patronym

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Arien Corneliß Vinck 14
Emmeken Corneliß Vinck 14
Peter Corneliß Wambas 22
Willem Corneliß Weijde, ter 9
Jan Corstensen Calkeren, van 3
Annegen Dirck Knobbouts 2
Joostien Dirck Sam 10
Jantgen Dirck Sammen 4
Othgen Dirck Sammen 6
Cornelis Dircksen 3
Jan Dircksen 4
Steven Dircksen 4
Adriaen Dircksen Ronde, de 6
Cornelis Dirckß 3
Jan Dirckß 4-20-21
Meelis Dirckß 23
Melis Dirckß 22
Jan Dirckß Lingen, van der 20
Peter Dirckß Lingen, van der 20-22
Dirck Dirckß Ronde 8
Annegen Dirckx 3
Elisabeth Dirckx 3
Maeijken Dirckx 6
Steventien Dirckx 5
Weijntie Dirckx 8
Maeijken Dirckx Lingen, van der 19
Neeltien Dirckx Sam 22
Jelis Dirck[ß] 2
Anneken Dircx 3
Willemke Dircx 9
Engbert Engbertsen 3
Hendrick Errisen Zanten, van 22-24
Hendrick Errisse Zanten, van 22
Joosgen Evers 4
Jacob Evertsen 4
Jan Evertß Hopman 24-25
Willem Floris Crol 10
Willem Floriß Crol 8-11
Gerrit Franse Everdingen, van 30
Cornelis Fransen Everdingen, van 13-14-15-19
Gerrit Fransen Everdingen, van 13-14
Aelken Gerrits 5
Christina Gerrits 12
Grietgen Gerrits 4
Maria Gerrits 3
Stijntje Gerrits 16
Gerrichien Gerrits Everdingen, van 22
Jannichien Gerrits Everdingen, van 22
Maria Gerrits Everdingen, van 22
Aertje Gerrits Prijs 19
Jannichien Gerrits Rijnbeeck, van 22
Berend Gerritse Beeck, van 27
Berend Gerritse Beek, van 27
Cornelis Gerritsen 5
Geurt Gerritsen 5

48



Index op patronym

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Mathijs Gerritsen 5
Tonis Gerritsen 5
Cors Gerritsen Asch, van 19
Aeltie Gerritß 12
Aert Gerritß 12
Frans Gerritß Everdingen, van 20-21
Jan Gerritß Everdingen, van 22
Alert Geurtsen 7
Cornelis Geurtsen 5
Gerrit Geurtsen 9
Cornelis Geurtß 5
Maria Ghijsberts 5
Jacob Ghijsbertß 10
Hermken Ghijsbertß Ostrom 22
Anneke Gobels 20
Claes Gobelsen 4
Claes Gobelssen Beusichem, van 26
Claes Gobelß 21
Claes Gobelß Beusichem, van 20
Aeygen Goosens 6
Jan Goosensen 4
Adriaen Goosensse Berrevoets 27
Neeltien Gosens 4
Adriaen Gosense 22
Adriaen Gosensse 22-23
Jantgen Guerts 3
Heijlken Handricks 10
Jerphaes Handricks Verlee 10
Cornelis Handrickse 8
Peter Handricksen 7
Roeloff Handricksen 10
Tonis Handricksen Smith 3
Cornelis Handricksen Verlee 8
Anthonis Handrickß 12
Roeloff Handrickß 9
Aelken Handrickx 4
Anna Handrickx 4
Janneken Handrickx 4
Annagen Handrickx Jans 5
Neeltien Handrickx Verlee 9
Grietjen Handrickx Zorick, van 8
Aeltien Handricx Rhijn, van 12
Willem Heijmerickß 8
Jacob Hendrick Beusichem, van 26
Anthonis Hendricksen 8
Willem Hendricksen Pau 3
Jerphaes Hendricksen Verlee 8
Peter Hendrickssen Noort, van den 27
Evert Hendrickß Giesvelt, van 22-23
Beertjen Hendrickß Prijs 15
Teunis Hendrickß Zanten, van 26
Aelken Hendrickx 4
Floriske Hendrickx 13
Haesken Hendricx Verlee 10
Neelken Hermens 7

49



Index op patronym

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Thonis Hermens 11
Willem Hermens Doesborch, van 8
Jacob Hermense 6
Anthonis Hermensen 8
Anthonis Hermenß 11
Herbert Hermenß 20
Jacob Hermenß 6
Dirckien Huijberts 12
Jan Huijberts 13
Aeltien Huijberts Lee, van der 14
Anneke Huijberts Lee, van der 19
Jan Huijbertsen 6
Teunis Huijbertsen Maas, van 23
Jan Huijbertsen Sam 4
Jan Huijbertß 8-13
Ernst Huijbertß Hoet, van der 21
Cornelis Huijbertß Lee, van der 12-13
Peter Huijbertß Lee, van der 19-21
Teunis Huijbertß Maas, van 22
Lijsbeth Huijberttß Lee, van der 14
Grietgen Ielis Moolders, de 3
IJmert IJmertsen 3
Jan Imertß 6
Aert Imertsen 6
Imert Imertsen 2
Jan Imertsen 6
Aert Imertß 6-10-11
Gerrit Isbrantsen 4
Jerphaes Isbrantsen 3
Dirck Jacobß 15-19-20
Claas Jacobs 10
Dirck Jacobs 8
Geertien Jacobs 9
Grietjen Jacobs 15
Haesken Jacobs 6-9-12
Janneken Jacobs 9
Lijsken Jacobs 8
Meth Jacobs 7
Jantje Jacobs Linde, van der 25
Henderik Jacobse Beeck, van 29
Cornelis Jacobsen 6
Peter Jacobsen 6
Abraham Jacobsen Zoelen, van 7
Anthonis Jacobß 8
Cornelis Jacobß 6-9
Jan Jacobß 11
Maas Jacobß 13
Neeltien Jacobß 20
Thonis Jacobß 9
Jan Jacobß Pothuijsen, van 22-23
Herberen Jacobß Weijde, ter 9
Maes Jacobß Weijde, ter 9
Tuentgen Jan Gosensens 4
Maria Jan Petersens 3
Anna Jans 7

50



Index op patronym

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Anneken Jans 15
Heijlken Jans 7
Maijcken Jans 11
Mijken Jans 4
Peterken Jans 15
Rijcxken Jans 5
Teuntien Jans 13
Ursula Jans 3
Mechtelt Jans Berrevoets 26
Geertjen Jans Maurick, van 14
Anneken Jans Muijswinckel 15
Aeltgen Jans Muijswinckel, van 12
Anthonis Janse 8
Huijbert Janse 12-29
Evert Janse Hopman 12-13
Peter Janse Muswinkel, van 28
Seger Janse Vos 13
Zeger Janse Vos 13
Cornelis Jansen 4
Frans Jansen 5
Handrick Jansen 3
Hendrick Jansen 3
Huijbert Jansen 2-3-13-29
Peter Jansen 5
Tonis Jansen 4-5
Aert Jansen Berch, van den 7
Peter Jansen Berch, van den 5
Aert Jansen Bergh, van den 10
Cornelis Jansen Bergh, van den 4
Willem Jansen Bergh, van den 19-29
Peter Jansen Bergh, van den 11
Willem Jansen Boon 22
Floris Jansen Crol 4
Jan Jansen Does 5
Hermen Jansen Doesborch, van 6
Jan Jansen Doesborgh, van 24
Handrick Jansen Haes, de 11
Huijbert Jansen Hopman 23
Cornelis Jansen Lingen, van der 21
Jan Jansen Muijs 7
Reijer Jansen Noort, van 5
Ghijsbert Jansen Pothuijsen, van 23-24
Adriaen Jansen Veegh 9
Dirck Jansen Verkerck 5-12
Jan Jansen Verlee 8
Cornelis Jansen Vinck 10-11
Handrick Jansen Zoelen, van 8
Dirk Jansse Veegh 27
Jan Janssen Doesborgh, van 24
Huijbert Janssen Hopman 27
Dirck Janssen Lingen, van der 25-26
Cornelis Janssen Sam 27
Aelbert Janssen Vinck 27
Stoffel Jaspersen 4
Aelbert Jasperß Hack 13

51



Index op patronym

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Adriaentgen Jelis 6
Jantgen Jelis 6
Maeijken Jelis 5
Maijcken Jelis 10
Neelken Jelis 6
Dirck Jelissen Moolre, d' 4
Huijbert Jerphaes Muijswinckel, van 21
Peter Jerphaes Muijswinckel, van 14-19
Cornelis Jerphaes Verlee 21
Hendrick Jerphaes Verlee 14
Jan Jerphaes Verlee 15-20
Aert Jerphaesen 10
Isbrant Jerphaessen 6
Handrick Jerphaessen Verlee 4
Huijbert Jerphaeß 1
Aert Jerphaeß Knobbout 9
Anthonis Jerphaeß Knobbout 8
Dirck Jerphaeß Muijswinckel, van 24
Huijbert Jerphaeß Muijswinckel, van 20
Cornelis Jerphaeß Verlee 20
Ghijsbert Jerphaeß Verlee 20-21
Hendrick Jerphaeß Verlee 14
Claes Jeuriaensen 6
Aletta Johannis Sam 24
Aeltjen Lamberts 15
Anthonis Maesen 9
Dirck Otten 15
Anthonis Otten Verkerck 14
Jan Otten Verkerck 14-15-20
Cornelis Peter Wambas 24
Janneken Peters 5
Dirck Peters Bergh, van den 20
Geertjen Peters Bronckhorst 26
Teunis Peters Lingen, van der 26
Jantien Peters Romeijn 9
Handrick Petersen 6
Jan Petersen 6
Jan Petersen Muijswinckel 7
Jerphaes Petersen Muijswinckel 5
Jerephaes Peterß 5
Jan Peterß Lingen, van der 22
Mijken Peterß Lingen, van der 22
Jerphaes Peterß Muijswinckel, van 10
Geerhard Pinsen A, van der 1
Anthonij Ponsen Velpen, van 12
Jerphaes Rijcken 21
Cornelis Rijcken Rijnberck, van 23
Jerphaes Rijcken Rijnberck, van 20
Maria Roelants 10
Aeltgen Roeloffs 14
Handrick Roelofsen 5
Dirck Roelofsen Vereem 2
Anthonis Sam 5
Tonis Sam 5
Aeltien Segers Vosch 15

52



Index op patronym

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Neeltien Sterck 22
Cornelis Stevenß Lingen, van der 9-10
Annegen Stoffels 6
Johannis Suermondts Sam 14-20
Neeltien Suermondts Sam 20
Aert Sweeren 7
Claes Sweeren 5
Claesken Sweren 9
Huijbert Thomaß 19
Aertien Thonis 9
Neeltien Thonis 9
Feijtien Thonis Deijll, van 8
Lijsken Thonis Verkerck 7
Jan Thonissen Verkerck 3
Aert Thoniß 12
Jan Thoniß 3
Huijbert Tomas 15
Anneke Tonis 14
Anneken Tonis 6
Neelken Tonis 7
Jantgen Tonis Jelissen 4
Aelken Tonis Verkecx 4
Jacob Tonissen 4-6
Cornelis Tonissen Verkerck 3
Hermen Wesselsen Heusden, van 23-24
Jantien Willems 6
Maeijken Willems 5
Maijcken Willems 5
Nenneken Willems 15
Ulken Willems 7
Tonis Willemsen 3
Cornelis Willemsen Terweij 23
Cornelis Willemsen Verweij 15
Frans Willemß 10
Ghijsbert Willemß 10
Cornelis Willemß Terweij 16
Hendrick Willemß Terweij 22

53



Index op achternaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Geerhard Pinsen A, van der 1
Cors Gerritsen Asch, van 19
Gerrit Adriaenß Asch, van 13
Wessel Baas 29
Jacob Aertß Backer 9-10
Berend Gerritse Beeck, van 27
Christiaen Beeck, van 15
Gerrit Beeck, van 19-20
Henderik Jacobse Beeck, van 29
Berend Gerritse Beek, van 27
Hilleken Aerts Beijert, van den 14

Berch, van den 4
Aert Jansen Berch, van den 7
Peter Jansen Berch, van den 5
Thonis Berfvoerts, van de 10
Jan Berg, van den 27
J. Bergh, v.d. 28
Aert Jansen Bergh, van den 10
Cornelis Jansen Bergh, van den 4
Dirck Peters Bergh, van den 20
Fijken Bergh, van den 25
Gerrit Bergh, van den 26-27
Grietjen Bergh, van den 25
Jam Bergh, van den 29
Jan Bergh, van den 28
Jan Aertß Bergh, van den 12
Jelis Bergh, van den 20-21
Peter Bergh, van den 28-29
Peter Jansen Bergh, van den 11
Willem Jansen Bergh, van den 19-29
Adriaen Berrevoets 25
Adriaen Goosensse Berrevoets 27
Geijsberd Berrevoets 29
Geijsberdt Berrevoets 29
Ghijsbert Berrevoets 26-27
Goossen Berrevoets 25
Goossen Adriaenß Berrevoets 24
Jan Berrevoets 25-26
Jan Adriaenß Berrevoets 25
Jannichien Berrevoets 25
Lijsbeth Berrevoets 26
Mechtelt Jans Berrevoets 26
Johan Antoni Bert 30
Aert Beusichem, van 25-26
Aertie Beusichem, van 28
Claes Gobelssen Beusichem, van 26
Claes Gobelß Beusichem, van 20
Huijbert Beusichem, van 25
Jacob Aertß Beusichem, van 21-22
Jacob Hendrick Beusichem, van 26
Jan Andriessen Bongaerts 27
Willem Boon 22
Willem Jansen Boon 22
Geertjen Peters Bronckhorst 26
Anna Brummelen, van 24

54



Index op achternaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Jan Corstensen Calkeren, van 3
Heijltje Ceulen, van 23
Maria Ceulen, van 23
Anna Cnobbouts 2
Hendrick Cooten, van 19
Jacob Cooten, van 19

Crol 4
Floris Jansen Crol 4
Willem Floris Crol 10
Willem Floriß Crol 8-11
Hendrick Croll 23
Handrick Cuijcks, van 2
Henderik Cuijk, van 30
Feijtien Thonis Deijll, van 8
Adriaen Delwijnen, van 6

Deventer 9
Aelbert Deventer, van 9-12
Grietjen Aelberts Deventer, van 14
Jan Aelbertß Deventer, van 13
Reijer Aelbertß Deventer, van 14
Sweer Deventer, van 13-16-24
Sweer Aelbertß Deventer, van 12
Wessel Deventer, van 16-21
Willemijn Dijck, van 15
Jan Jansen Does 5
Hermen Doesborch 6
Hermen Jansen Doesborch, van 6
Willem Hermens Doesborch, van 8
Jan Jansen Doesborgh, van 24
Jan Janssen Doesborgh, van 24
Barbara Dool, van den 19
Gerrid Eck, van 28
Gerridt Eck, van 29
Gerrit Eck, van 29
Geridt Ek, van 29
Cornelis Fransen Everdingen, van 13-14-15-19
Frans Everdingen, van 1
Frans Cornelis Everdingen, van 10
Frans Cornelisz Everdingen, van 11
Frans Corneliß Everdingen, van 9
Frans Gerritß Everdingen, van 20-21
Gerrichien Gerrits Everdingen, van 22
Gerrit Franse Everdingen, van 30
Gerrit Fransen Everdingen, van 13-14
Jan Everdingen, van 24
Jan Gerritß Everdingen, van 22
Jannichien Gerrits Everdingen, van 22
Maria Gerrits Everdingen, van 22
Jacob Cornelissen Ferweij 4
Willemijna Franiker, van 23
Evert Hendrickß Giesvelt, van 22-23
Neeltie Claes Gobelse 11
Jan Claes Gobelsen 11
Tuentgen Jan Gosensens 4
Aelbert Jasperß Hack 13

55



Index op achternaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Alert Hack 19-20
Evert Hack 19
Jannichje Aelberts Hack 23
Jasper Hack 11
Jasper Aelbertß Hack 9
Crijntie Haes, de 8
Handrick Haes, de 8-11
Handrick Jansen Haes, de 11
Johan Haes, de 4
Dirck Claesen Haesborgh, van 15
Cornelia Hattum, van 24
Cuijnera Hattum, van 23
Hermen Wesselsen Heusden, van 23-24
Geurt Hoet, van den 23-24
Ernst Hoet, van der 21
Ernst Huijbertß Hoet, van der 21

Hoevenaer 29
Frederick Hoevenaer 2
Lijsbeth Hol 26

Hopman 27
Evert Janse Hopman 12-13
Huijbert Jansen Hopman 23
Huijbert Janssen Hopman 27
Jan Evertß Hopman 24-25
Elsken Hotson 12
Annagen Handrickx Jans 5
Jantgen Tonis Jelissen 4
Grietie Jongh, de 28
Hilligie Jongh, de 28
Huijbert Jongh, de 28
Huijbert Claessen Jongh, de 27-28
Jacob Claessen Jongh, de 26
Aelbert Keulen, van 25
Maria Aelberts Keulen, van 26
Willem Knobboudt 28
Aert Jerphaeß Knobbout 9
Anthoni Knobbout 22-23
Anthonis Jerphaeß Knobbout 8
Dirck Knobbout 15-20
Gerrit Knobbout 28
Jerephaes Knobbout 15
Jerphaes Knobbout 16-27
Annegen Dirck Knobbouts 2
Annetje Koekoeck 19
Aeltje Kroll 22
Hendrick Kroll 22
Aeltien Huijberts Lee, van der 14
Anneke Huijberts Lee, van der 19
Cornelis Huijbertß Lee, van der 12-13
Cuijnera Lee, van der 20
Huijbert Lee, van der 11-13
Huijbert Cornelis Lee, van der 12
Huijbert Corneliß Lee, van der 9-11
Lijsbeth Huijberttß Lee, van der 14
Peter Lee, van der 21-29

56



Index op achternaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Peter Huijbertß Lee, van der 19-21
Peternella Lee, van der 20
Jantje Jacobs Linde, van der 25
Dirk Linden, van der 30
Anthonis Cornelissen Lingen, van der 15
Cornelis Jansen Lingen, van der 21
Cornelis Stevenß Lingen, van der 9-10
Dirck Janssen Lingen, van der 25-26
Dirk Lingen, van der 28-29
Jan Lingen, van der 24
Jan Cornelis Lingen, van der 14-19
Jan Cornelissen Lingen, van der 15
Jan Dirckß Lingen, van der 20
Jan Peterß Lingen, van der 22
Maeijken Dirckx Lingen, van der 19
Mijken Peterß Lingen, van der 22
Peter Lingen, van der 29
Peter Dirckß Lingen, van der 20-22
Teunis Lingen, van der 26
Teunis Peters Lingen, van der 26
Teunis Huijbertsen Maas, van 23
Teunis Huijbertß Maas, van 22
Ant. Maurick, de 19
Anthoni Maurick, de 16
Geertjen Jans Maurick, van 14
Grietgen Ielis Moolders, de 3
Dirck Jelissen Moolre, d' 4
Tuentgen Muelenaers 4
Jan Jansen Muijs 7
Anneken Jans Muijswinckel 15
Jan Petersen Muijswinckel 7
Jerphaes Petersen Muijswinckel 5
Aeltgen Jans Muijswinckel, van 12
Dirck Muijswinckel, van 22
Dirck Jerphaeß Muijswinckel, van 24
Huijbert Jerphaes Muijswinckel, van 21
Huijbert Jerphaeß Muijswinckel, van 20
Jerphaes Peterß Muijswinckel, van 10
Lijsbeth Muijswinckel, van 26
Peter Jerphaes Muijswinckel, van 14-19
Peter Janse Muswinkel, van 28
Meth Noorden 3
Anna Noort, van 7
Jan Noort, van 19
Reijer Noort, van 5
Reijer Jansen Noort, van 5
Peter Hendrickssen Noort, van den 27
Aelbert Ommeren, van 26-27
Anthoni Oort, van 20
Geertruda Oort, van 2
Geertruijt Oort, van 2
Gerrit Oort, van 12
Johan Oort, van 1
Jan Oossenbrugge, van 28
Cornelis Aertsen Oosterwijck, van 6

57



Index op achternaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Hermken Ghijsbertß Ostrom 22
Willem Hendricksen Pau 3
Cornelis Peijs 14
Maria Jan Petersens 3
Lambert Poortman 3
Ghijsbert Jansen Pothuijsen, van 23-24
Jan Jacobß Pothuijsen, van 22-23
Aertje Gerrits Prijs 19
Beertjen Hendrickß Prijs 15
Cornelis Prijs 13-14-15-19
Dirck Corneliß Prijs 15
Hendrick Cornelissen Prijs 20
Jan Prijs 15
Jannetien Cornelis Reijnberck, van 10
Rijck Corneliß Reijnberck, van 12
Aeltien Handricx Rhijn, van 12
Cornelis Ridder, de 25-26
Petronella Rijn, van 23
Jannichien Gerrits Rijnbeeck, van 22
C. Rijnberck, v. 28
Adriaentgen Rijnberck, van 14
Cornelis Rijcken Rijnberck, van 23
Jerphaes Rijnberck, van 24
Jerphaes Rijcken Rijnberck, van 20
Jantien Peters Romeijn 9
Dirck Dirckß Ronde 8
A. Ronde, de 19
Adriaen Ronde, de 6-10-11
Adriaen Dircksen Ronde, de 6
Christina Ronde, de 12
Dirck Ronde, de 11-13
Dirck Anthonissen Ronde, de 2
Dirk Ronde, de 28
Jacob Ronde, de 19-20-25
Nicolaes Ronde, de 25-26-29
Dirk Ronden, de 29
Dirk Ronden, den 29
Jan Rooij, de 11
Aeltjen Alerts Sam 26
Aert Sam 23-24
Alert Sam 2-5-21-24
Aletta Johannis Sam 24
Christina Alert Sam 11
Cornelis Janssen Sam 27
Dirck Sam 2-19-22
Dirck Alertß Sam 12
Jacobus Sam 22-23
Jan Huijbertsen Sam 4
Jelis Sam 2-3
Johannis Sam 21
Johannis Suermondts Sam 14-20
Joostien Dirck Sam 10
Neeltien Dirckx Sam 22
Neeltien Suermondts Sam 20
Suermond Sam 28

58



Index op achternaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Suermont Sam 12
Suermont Alertß Sam 11
Jantgen Dirck Sammen 4
Othgen Dirck Sammen 6
Jacob Santen, van 29
Johannes Santen, van 29
Johannis Santen, van 29
Jacoba Schuijlenborgh, van 27
Johanna Schutter 25
Jan Setten, van 23-24-28
Hilken Aerts Sluijs, van de 5
Jan Aertse Sluijs, van de 5
Jan Aertß Sluijs, van de 2
Aert Sluijs, van der 25
Gerrit Adriaensen Smit 7
Tonis Handricksen Smith 3
Roel Soele, van 29
Claes Soelen, van 28
Cuijnera Soelen, van 24
Roeland Soelen, van 29
Roelof Soelen, van 28
Anthoni Stappershoeff 15-20
Cornelis Anthoniß Stappershoeff 23-24
Ikarius Stevenroock 7
Arnoldus Stichter 23-24
Neeltien Suijlichem, van 20
Cornelis Willemsen Terweij 23
Cornelis Willemß Terweij 16
Hendrick Willemß Terweij 22
Willem Cornelis Terweij 13
Dirk Tuijl, van 28
Herbert Vael, de 15-19
Jan Veech 4
Dierk Veeg 28
Dirk Veeg 29
Adriaen Jansen Veegh 9
Dirk Jansse Veegh 27
Thomas Velde, van der 30

Velden, van der 28
Anthonij Ponsen Velpen, van 12
Dirck Roelofsen Vereem 2
Aelken Tonis Verkecx 4

Verkerck 3
Aert Aertsen Verkerck 7
Anthonis Otten Verkerck 14
Cornelis Verkerck 3-15
Cornelis Anthonissen Verkerck 5
Cornelis Corneliß Verkerck 14
Cornelis Tonissen Verkerck 3
Dirck Jansen Verkerck 5-12
Huijbert Verkerck 25-26
Jan Otten Verkerck 14-15-20
Jan Thonissen Verkerck 3
Lijsken Thonis Verkerck 7
Maeijcken Aerts Verkerck 8

59



Index op achternaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Oth Verkerck 11-25-26
Oth Cornelissen Verkerck 5
Tonis Cornelissen Verkerck 3
Willem Cornelissen Verkerck 6
Jantien Cornelis Verkerckx 6
.... Anthonis Verlee 13
Aeltien Adriaens Verlee 8
Aeltjen Adriaens Verlee 22
Cornelis Verlee 29
Cornelis Handricksen Verlee 8
Cornelis Jerphaes Verlee 21
Cornelis Jerphaeß Verlee 20
Engeltje Verlee 27
Ghijsbert Jerphaeß Verlee 20-21
Haesken Hendricx Verlee 10
Handrick Jerphaessen Verlee 4
Hendrick Verlee 20-22
Hendrick Jerphaes Verlee 14
Hendrick Jerphaeß Verlee 14
Jan Jansen Verlee 8
Jan Jerphaes Verlee 15-20
Jerphaes Corneliß Verlee 25
Jerphaes Handricks Verlee 10
Jerphaes Hendricksen Verlee 8
Neeltien Handrickx Verlee 9
Zeger Verlee 27
Dirck Vermij 13
Agita Versteegh 2
Aeltje Verweij 14
Cornelis Verweij 14-15
Cornelis Willemsen Verweij 15
Aelbert Janssen Vinck 27
Aert Cornelisse Vinck 21
Arien Cornelissen Vinck 15
Arien Corneliß Vinck 14
Cornelis Vinck 25-26-28
Cornelis Jansen Vinck 10-11
Emmeken Corneliß Vinck 14
Jan Vinck 23-24
Jantje Cornelis Vincken 21
Aalbert Vink 27
C. Vink 28
Seger Janse Vos 13
Zeger Janse Vos 13
Aeltien Segers Vosch 15
Cornelis Peter Wambas 24
Hermanus Wambas 25
Jannichjen Wambas 26
Johannes Wambas 24
Johannis Wambas 25
Maria Wambas 26
Peter Wambas 25
Peter Cornelissen Wambas 19-23
Peter Corneliß Wambas 22
Herberen Jacobß Weijde, ter 9

60



Index op achternaam

St. Anthonus gildeboek Beusichem 1640 - 1741 HGWBB

Maes Jacobß Weijde, ter 9
Willem Corneliß Weijde, ter 9

Weijkniet 29
Winckel 7

Peter Zandt, van der 25
Andries Zanten, van 27
Hendrick Errisen Zanten, van 22-24
Hendrick Errisse Zanten, van 22
Teunis Hendrickß Zanten, van 26
Theunis Zanten, van 27
Abraham Jacobsen Zoelen, van 7
Anneken Claes Zoelen, van 24
Handrick Jansen Zoelen, van 8
Jacob Abrahamsen Zoelen, van 10
Jan Claessen Zoelen, van 27
Grietjen Handrickx Zorick, van 8
 

61


